

Muzikantų Meškerių kelios kartos



8, 9 psl.

Kas Druskininkuose renginius lanko, jau senokai išsiminė muzikantų Meškerių dvi kartas: 72-iejų metų Tomą (viduryje) ir jo sūnus 48-erių metų Valdą (kairėje) ir 40-ties metų Ričardą

Biokuro katilas -
po pusantrų metų
2 psl.

Prenumeruokite
“DRUSKONĮ”
metams nuo bet kurios
dienos net
20 proc. pigiau!

Užsiprenumeruoti galite pašte
arba UAB “Drusvilma”,
M.K. Čurlionio g. 97/Vytauto g. 27.
Užsakymai priimami ir tel. 51075.

**Prenumeratoriams -
visada pigiau!**



Senjorų
savaitė

Šokio sukūryje
Druskininkų
“Bočių” vadovė
Zita Jančiauskienė
ir Švietimo
centro direktorius
Vytautas Gintutis

4 psl.

Buvusi pirtis –
tautodailės
poreikiams
2 psl.

Vieciūnai virsta technologinio
progreso centru



16 psl.

Praėjusią savaitę Vieciūnuose, bankrutavusio verpimo fabriko „Drobė“ patalpose, atidaryta pirmoji Baltijos šalyse granuliuoto putstiklio gamykla

“Tvirto stoto, blaivaus proto”

- tokiais žodžiais lapkričio 26-ąją miško muziejuje “Girios aidas” pradėtas žinomo mūsų krašto medžio drožėjo Balio Dabruko 85-erių metų jubilėjaus paminėjimas jo kūrinių parodėlės apsupty.

9 psl.


**SAVIVALDYBĖ
INFORMUOJA**

● Lapkričio 28 d. savivaldybės meras, Lietuvos savivaldybių asociacijos (LSA) prezidentas ir nuolatinis Regionų Komiteto (RK) Lietuvos delegacijos narys Ričardas Malinauskas dalyvavo susitikime su RK vadove Mercedes Bresso Briuselyje, kur pristatė griežtą Lietuvos požiūrį į sanglaudos reformos pasiūlymus, kuriais norima sumažinti paramą silpniau išsivysčiusiems regionams. Jeigu EK pasiūlymas nepasikeis, Lietuva ateinančiu daugiamečiu finansiniu periodu gaus vienu milijardu eurų (arba 14 proc.) mažiau paramos palyginus su dabartiniu laikotarpiu. Susitikime dalyvavo aukščiausio lygio Regionų Komiteto (RK) delegacijų vadovai, Europos Komisijos ir ES valstybių narių nuolatiniai atstovai. Pagrindinė ES susitikimo tema - sanglaudos politikos 2014-2020 metais reforma. Europos Komisija (EK) spalio 6 d. priėmė 2014-2020 m. sanglaudos politikos teisės aktų rinkinį, kuriuo siūlomi tam tikri pokyčiai skirstant struktūrinę paramą tarp valstybių narių.

● Lapkričio 22 d. mero pavaduotoja Kristina Miškinienė kartu su socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotoja Ligita Baranauskienė dalyvavo asociacijos „Druskininkų šeimos paramos centras“ naujų patalpų Viečiūnuose atidaryme. Naujas patalpas socialinei veiklai vykdyti asociacijai šiais metais suteikė Druskininkų savivaldybė. Asociacija įsteigta, siekiant sutelkti Druskininkuose gyvenančias šeimas, skatinti jų aktyvumą, gerinti šeimų, prižiūrinių neįgaliuosius, integraciją į visuomenę, organizuoti įvairių veiklų, laisvalaikį bei poilsį tėveliams ir jų vaikams. Renginio metu „Druskininkų šeimos paramos centro“ pirmininkė Lilija Sereikienė ir asociacijos tarybos narė Agnė Jazepčikaitė-Gaidienė pristatė sveičiams centro veiklą, vykdomus ir planuojamus projektus bei išgytą sveikatinimo įrangą.

● Lapkričio 23 d. mero pavaduotojos, Vilniaus teritorinės ligonių kasos stebėtojų tarybos pirmininkės K. Miškinienės iniciatyva savivaldybėje organizuotas susitikimas dėl specializuotų ambulatorinių paslaugų prieinamumo gerinimo 2012 metais. Susitikime dalyvavo Vilniaus teritorinės ligonių kasos direktorius Vytautas Mockus, kiti VTLK atstovai, mero pavaduotoja K. Miškinienė, mero patarėja Irena Lynikienė, savivaldybės gydytojas Eugenijus Žemaitis, savivaldybės tarybos nariai Vytautas Kvedaras, Algimantas Stoncelis, Druskininkų ligoninės direktorius Remigijus Urbšys, ligoninės skyrių vedėjai, Druskininkų PSC vyr. gydytoja Vida Kašėtienė ir privačiai antro lygio ambulatorines paslaugas teikiančių įstaigų atstovai. Susitikimo metu aptartas ambulatorinių paslaugų teikimas, jų kokybė, asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo gerinimas bei konsultacinių paslaugų poreikis. Mero pavaduotoja pasidžiaugė, kad Druskininkų PSC siūlo gyventojams vis daugiau profilaktinių programų. Atkreiptas dėmesys ir į tai, kad net 76 proc. gyventojų renkasi Druskininkų ligoninės teikiamas ambulatorines konsultacijas, o 12 proc. – klinikoje „Medea“. Tačiau tenka apgailestauti, kad ligoninei vis dar trūksta gydytojų konsultantų – oftalmologo, pulmonologo ir reumatologo. Druskininkų savivaldybė susirūpino ketinimu sumažinti greitosios pagalbos brigadų skaičių iki 1,7 ir kreipėsi į Sveikatos apsaugos ministeriją dėl tolimesnio 2 brigadų darbo užtikrinimo.

● Lapkričio 25 d. lopšelis-darželis „Žibutė“ paminėjo garbingą 40 metų veiklos jubiliejų. Ta proga organizuotas renginys lopšelio-darželio bendruomenės nariams ir svečiams. Susirinkusiems koncertavo lopšelio-darželio „Žibutė“ buvę ir esami auklėtiniai. Pasveikinti lopšelio-darželio „Žibutės“ darbuotojų kolektyvą atvyko šeimo narys prof. Justinas Karosas, mero pavaduotoja K. Miškinienė ir savivaldybės administracijos švietimo skyriaus atstovai. Įteiktos padėkos darželio direktorei Jūratei Šišlienei, auklėtojoms ir kitiems pasižymėjusiems darbuotojams, o lopšelio-darželio „Žibutė“ vaikučiai pradžiuginti saldžiomis dovanėlėmis. Ypatingai darželio bendruomenę nustebino savivaldybės vardu padovanojama vaizdo kamera bei vaizdo grotuvai, juos darželio bendruomenė planuoja aktyviai naudoti, įamžinant ugdomąją ir kūrybinę auklėtinųjų veiklą bei svarbiausias darželio renginių akimirkas.

Biokuro katilas - po pusantrų metų

Gelbėjimosi ratu dėl kasmet brangstančių gamtinių dujų vadinamam biokuroi vakar, gruodžio 1 d., Savivaldybės tarybos posėdyje uždegta žalia šviesa. Vietos politikai pritarė šilumą druskininkiečiams tiekiančios UAB „Litesko“ investicijoms į biokuro katilo įrengimą Druskininkų katilinėje. Tai nuspręsta, paaiškėjus, kad šiam projektui bus skirtas dalinis Europos Sąjungos struktūrinių fondų finansavimas. Pradėjus naudoti biokurą, druskininkiečiams šiluma atpigs apie 10-15 proc. Tikimasi, kad naujasis biokuro katilas pradės veikti 2013 metais.

Mintys apie galimybę druskininkiečių šilumai naudoti ne kasmet brangstančias gamtines dujas, o biokurą, sklandė ne vienerius metus, tačiau vietos valdžia bendrovės „Litesko“ planų statyti biokuro katilą vis nelaimino, kol nebuvo aišku, ar šis projektą dalinai finansuos ES fondai. Motyvuota buvo tuo, jog be europinių lėšų, tik su privačios bendrovės įdėtais pinigais, biokuru išgaunama šiluma tikrai nebūtų pigesnė. Prieš dvejus metus Savivaldybės taryba vis dėlto pritarė biokuro katilo įrengimui Druskininkų katilinėje su sąlyga, kad 16 mln. litų investicijos bus dalinai finansuojamos iš ES struktūrinių fondų. Jas buvo planuota įgyvendinti 2010-2011 metais.

Tačiau „Litesko“ pateikta paraiška ES struktūrinių fondų paramai gauti dvejus me-

tus taip ir nebuvo skirta. Įmonės pateiktas projektas buvo tiesiog pervestas į rezervinių projektų sąrašą.

Biokuro katilo finansavimo problema buvo akcentuota ir lapkričio 10-ąją Druskininkuose viešėjusios Prezidentės Dalios Grybauskaitės vizito metu. Sutapimas ar ne, tačiau po šio vietos valdžios pokalbio su šalies vadove iš ES paramą skirstančios agentūros buvo gauta žinia, jog Druskininkų biokuro katilui atsirado naujos galimybės gauti europines lėšas.

- Dėl kokių priežasčių gruodžio 1 d. Savivaldybės tarybos posėdyje vėl tikslintos investicijos į biokuro katilą? - „Druskonis“ paklausė Savivaldybės administracijos Ūkio skyriaus vyr. specialisto Mindaugo Jaskelvičiaus.

- Šios investicijos būtinai

turėjo būti peržiūrėtos, kadangi nuo 2009 m. labai pasikeitė situacija Druskininkų šilumos ūkyje. Šiuo metu garas Druskininkuose yra nereikalingas. Iki šiol veikusi garo turbina, gaminusi elektros energiją, yra sustabdyta ir artimiausiu metu jos veiklos atnaujinti neketinama. Todėl priimtas sprendimas vietoj anksčiau planuoto biokuro kūrenamo garo katilo įrengti biokuro kūrenamą vandens šildymo katilą. Tai ir yra esminis investicijos pakeitimas. Be to, ženkliai mažėja investicijos dydis: vietoj anksčiau planuotų 16,4 mln. Lt investicijos dydis turėtų būti 11,6 mln. Lt. Investicijos mažėja beveik 5 mln. Lt, o taip pat atitinkamai mažėja ir jų įtaka šilumos kainai.

- Kaip atrodo tas pigesnę šilumą tiekiantis stebuklas – naujasis biokuro katilas?

- Planuojama įrengti 10 MW galios biokuro katilą su pakura, pritaikytą kūrenti medienos skiedras. Katilas bus įrengtas vietoj seno, šiuo metu nebenaudojamo vandens šildymo katilo, kurį ketinama demontuoti. Taip pat numatoma įrengti iki 2,4 MW galios kondensacinį ekonomaizerį, kuris papildomai paima šilumą iš išmeta-

mų dūmų, kuro sandėlių, naują kaminą bei elektrostatinį filtrą, kuris maksimaliai išvalo išmetamus dūmus nuo kietųjų dalelių arba suodžių. O tai yra ypač svarbu Druskininkams kaip kurortiniam miestui, garsėjančiam savo švari oru. Iš esmės atsiras naujas katilinės blokas, pritaikytas kūrenti biokurą.

- Kiek, pradėjus kūrenti biokurą, gyventojams sumažės šildymo išlaidos? Kada planuojama paleisti biokuro katilą?

- Kaip jau minėjau, numatoma, kad apie 50 proc. investicijos dydžio bus finansuojama iš ES struktūrinių fondų. Įgyvendinus šį projektą, šilumos kaina vartotojams turėtų sumažėti bent 3ct/kWh arba 10-15 proc., o ilgalaikėje perspektyvoje - dar daugiau. Savivaldybės tarybai pritarus sprendimui dėl investicijų į biokuro katilą, šis projektą dar nagrinės ir derins Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija. Po to jau bus teikiama pakoreguota paraiška ES struktūrinių fondų paramai gauti ir galbūt dar šiemet ši parama bus skirta. Planuojama, kad, gavus paramą, naujas biokuro kūrenamas vandens šildymo katilas pradės veikti po pusantrų metų, t.y. 2013 m.

„Druskonis“ inf.

Buvusi pirtis – tautodailės poreikiams

Vietos politikai nusprendė rekonstruoti buvusią pirtį M.K.Čiurlionio g. 27, prie miesto gaisrinės, ir ją pritaikyti tautodailės poreikiams. Šiam tikslui bus teikiama paraiška ES fondų lėšoms gauti.

Gruodžio 1 d. Savivaldybės tarybos posėdyje nuspręsta, ką daryti su buvusia miesto pirtimi, dėl kurios pastaruosius metus netilo ginčai. Vietos politikų pritarimu, šiame pastate nebus atgaivinta buvusi pirties veikla, o atsiras naujos erdvės tautodailėi. Tarybos nariai nusprendė rekonstruoti buvusią pirtį ir ją pritaikyti tautodailės poreikiams. Šiam tikslui bus teikiama paraiška ES fondų lėšoms gauti.

Paraiška bus teikiama 2007-2013 m. Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos „Veiklūs kaimynai“ finansinei paramai gauti. Numatoma projekto, kurio metu buvęs pirties pastatas M.K.Čiurlionio g. 27, būtų pritaikytas tautodailės poreikiams, vertė – pusantro milijono litų, iš kurių 225 tūkst. litų (15 proc.) sudarytų Savivaldybės biudžeto lėšos.

Svarstant pirties klausimą,



posėdžių salėje, žiūrovams skirtose eilėse, virė tikros aistros. Viena kėdžių eilė buvo nuklota popieriais su užrašais „Šalin rankas nuo pirties“, o aplink juos pasodintas pulkelis žmonių. Į posėdžių salę vis įeidavo ir išeidavo Druskininkų gynimo fronto prezidentu save vadinantis

teisėninkas Saulius Vaišnoras, pirmyn - atgal triukšmingai judėjo kiti šios akcijos dalyviai. Baigus nagrinėti klausimą, susirinkę popierius su užrašais S. Vaišnoras dėjo kalbą apie „visą šitą bardaką“, pažadėjo „per Generalinę prokuratūrą padaryti čia tvarką“.

„Druskonis“ inf.

Kreipsis dėl „Snore“ išaldytų pinigų

Savivaldybės tarybos posėdyje gruodžio 1 d. nuspręsta kreiptis į Seimą, Vyriausybę, Finansų ministeriją ir Lietuvos banką dėl Druskininkų savivaldybės banke „Snoras“ išaldytų beveik 4 mln. litų gražinimo.

Nacionalizuotame banke liko 1 mln. 227,7 tūkst. litų

mokinio krepšelio lėšų, 1 mln. 286,1 tūkst. litų, skirtų valstybinėms funkcijoms atlikti, 160,8 tūkst. litų socialinei paramai, 71 tūkst. litų kitų valstybės institucijų pervestos lėšos, bei 1 mln. 226,6 tūkst. litų savivaldybės biudžeto lėšų.

Dėl šios priežasties savivaldybė teigia negalinti įvykdyti išpareigojimų darbo užmokesčiui, socialinei paramai, kitoms paslaugoms, vykdyti investicinių ES re-

miamų projektų. Dėl šių priežasčių, siekiant atgauti banko „Snoras“ sąskaitose išaldytas Druskininkų savivaldybės biudžeto lėšas, vietos politikai nusprendė oficialiai kreiptis aukščiausios šalies institucijas. Pasak mero R. Malinausko, neradus kompromiso, neatmetama bylinėjimosi teisme galimybė.

O kol kas, susidarius sudėtingai situacijai, Savivaldybės taryba priėmė sprendimą imti 3 mln. 972,2 tūkst. litų

trumpalaikę beprocentę paskolą iš Finansų ministerijos laikinam pajamų trūkumui padengti.

Į vieno Tarybos nario klausimą, kiek nacionalizuotame „Snore“ liko savivaldybei pavaldžių įstaigų - vandens parko, komunalinio ūkio įmonės pinigų, Savivaldybės administracijos direktorius L. Urmanavičius teigė šių duomenų neturintis, nes tai – ne biudžeto lėšos.

„Druskonis“ inf.

Atidarys naują tiltą

Gruodžio 9 d. Druskininkuose bus oficialiai atidarytas naujas tiltas per Nemuną. Anot Savivaldybės, naujasis tiltas ne tik užtikrins geresnį susisiekimą, sumažins automobilių srautą per miestą, bet taip pat gerokai sutrumpins atstumą nuo kurorto centro iki slidinėjimo trasų komplekso „Snow Arena“.

Tiltas buvo pastatytas per trejus metus. Bendra projekto vertė – 45 mln. Lt. Projektas apima ne tik naujojo tilto statybą, bet ir nau-

jos automobilių stovėjimo aikštelės kairiajame Nemuno krante įrengimą, pėsčiųjų-dviračių tako nuo Aušros gatvės iki tarptautinės trasos Eurovelo 11 ir privažiavimo kelio nuo krašto kelio Druskininkai – Leipalingis – Seirijai iki naujo tilto tiesimą. Objektas yra finansuojamas Kelių priežiūros ir plėtros programos, Valstybės investicijų programos bei Druskininkų savivaldybės lėšomis.

„Druskonio“ inf.

Uraganas mums buvo pakantus

Lapkričio mėnuo Druskininkų ugniagesiams gelbėtojams buvo palyginti ramus nedideliu iškvietimų skaičiumi. Netgi praėjusio sekmadienio naktį per Lietuvą praūžęs uraganas, visoje šalyje be elektros pirmadienio rytą palikęs beveik 60 tūkst. vartotojų, vertęs ant kelių medžių, mūsų savivaldybės teritorijoje buvo pakantus. Ugniagesiai gelbėtojai dėl užvirtusių ant kelių, pastatų ar automobilių medžių nė karto nebuvo iškviesti. Netgi visą lapkričio mėnesį mūsų gaisrininkams neteko išvykti dėl gelbėjimo darbų, išskyrus gaisrus, kurių tebuvo trys.

Lapkričio 3 d., apie 20 val., Druskininkų ugniagesiams gelbėtojams buvo pranešta, kad Gai-

liūnuose, Kaštonų gatvėje, dega šviestuvo lempos plastikinis gaubtas. Dėl ko sudegė naujo gatvės šviestuvo lempos gaubtas, tegalima tik įtarti.

Lapkričio 5 d., po 17 val., ugniagesiams gelbėtojams teko gesinti užsidedusias šiukšles jų dėžėje automobilių stovėjimo aikštelėje prie M.K. Čiurlionio g. 84, Druskininkuose.

Lapkričio 11 d., apie 8 val. ryte, Druskininkuose, prie M.K. Čiurlionio g. 97-ojo namo, važiuojant užsidedę lengvasis automobilis Audi 80, priklausantis R.S. Ko gero, dėl gedimo kuro padavimo sistemoje išdegė lengvojo automobilio variklio skyrius.

„Druskonio“ inf.

Pensininkė prekiavo spiritu

„Šventasis šaltinis“ – toks užrašas rusų kalba buvo ant butelio su spiritu, kurį vyras nusipirko iš Ratnyčioje gyvenančios pensininkės Antaninos Grigaravičienės. Kratos metu 73 metų močiutės namuose pareigūnai rado ir daugiau stiprių svaigalų, paruoštų parduoti. Už tai pensininkei skirta tūkstantinė bauda.

Šį pavasarį policija gavo informacijos, kad Pakrantės gatvės 15-ajame name gyvenanti senolė Antanina Grigaravičienė prekiauja pilstuku. Tad balandžio 9 dieną pareigūnai Ratnyčioje stebėjo močiutės namus. Prieš vidurdienį jie pamatė, kaip į namą užėjo vyriškis ir po kelių minučių išėjo. Policininkai vyrą sustabdė. Paaiškėjo, jog tai Anatolijus Janeika, kuris neslėpė, kad A. Grigaravičienė pardavė jam pusę litro spirito už 10 litų. Pareigūnai A. Janeiką su visu jo pirkiniumi nugabeno į komisariatą, buvo pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Tą pačią dieną po pietų policija užgriuvo senolės namą daryti kratos. Gauta informacija pasitvirtino – kambarėlyje už virtuvės, veidrodžio spintelėje aptiktas 2,5 litro plastikinis butelis skysčio, turinčio būdingą alkoholiui kvapą. Kitame kambaryje stovinčioje spintoje glūdėjo dar du didžiuliai 5 litrų buteliai su panašiu skysčiu. Visus butelius pareigūnai pasiėmė, o A. Grigaravičienė tuomet atsisakė ką nors paaiškinti apie jos namuose surastą skystį.

Ekspertai vėliau patvirtino, jog iš močiutės namų atgabentuose buteliuose tyvuliuojantys „velnio la-

šai“ – įvairaus stiprumo alkoholio skiedinys, viršijantis 90 laipsnių. Iš viso ratnyčėnė turėjo beveik 11 su puse litro tokio skiedinio.

Reikalui pakrypus link baudžiamosios atsakomybės, A. Grigaravičienė nieko kito neliko, kaip tik prisipažinti. Ji papasakojo, kad prieš kelias dienas iki policijos vizito iš nepažįstamo vyriškio ji nusipirko spirito ir suslapstė savo namuose, kol pareigūnai per kratą jį surado. Kiek to spirito buvo, močiutė tvirtino nebeprisimenanti. Ji dievagojosi, jog svaigalus išigijo ir namie laikė nenorėdama niekam parduoti, tačiau apie 400 gramų visgi perleido kažkokiam vyrui, kurį ir pagavo prie namo tykoję policininkai. Senolė teigė, jog jai labai gaila, kad viskas taip susiklostė.

Tačiau paaiškėjo, jog A. Grigaravičienė į panašią bėdą pakliūna jau ne pirmą sykį. Praėjusių metų gruodžio pradžioje už pilstuko laikymą ji gavo administracinę baudą. Kad močiutė iš to reikiamų išvadų nepadarė, ją teisusiam Druskininkų teismui buvo akivaizdu. Spalio 12 d. nuosprendžiu A. Grigaravičienė už prekiavimą spiritu skirta 1560 litų bauda.

„Druskonio“ inf.

POLICIJOS ŽINIOS

VAGYSTĖS

● Lapkričio 24 d. gautas 46 m. A.M., gyv. Druskininkų sav., pareiškimas, kad iš jo metalinio garažo **pavogti 2 benzininiai pjūklai** „Shtihl 029“ ir „Shtihl 700“. Nuostolis – 850 Lt. Lapkričio 25 d. ryte 68 metų V.R. iš Stračiūnų kaimo pastebėjo jog, išlaužtus kiemo vartų elektrinį mechanizmą, iš neužrakinto garažo **buvo pavogti: keturratis motociklas „Yamaha“** be valstybinio numerio, vandens motociklas „Bambardier“, vandens motociklui vežti skirta priekaba, motorinis pjūklas „Husqvarna 345“, krūmaplovė „Jonsered“ bei pradurta automobilio „Opel Astra“ priekinė padanga. Lapkričio 28 d. gautas 49 m. druskininkietės N.D. pareiškimas, kad iš namo vestibiulio buvo **pavogtas jos dviratis**. Nuostolis – 1 tūkst. Lt.

RADO NEGYVA

● Lapkričio 25 d., 7.45 val., gautas telefoninis pranešimas, kad Viečiūnuose, daugiabučio namo trečiojo aukšto laiptinės koridoriuje, **rastas 30 metų viečiūniškio I.A. lavonas** be išorinių kūno sužalojimų.

Sienos pažeidėjams pro Lietuvą prasibrauti tapo sunkiau

Julius DEVEINIS

Pastaraisiais metais Lietuvos pasieniečiai sulauko vis daugiau nelegaliai kertančių valstybės sieną. Valstybės sienos apsaugos tarnybos (VSAT) atstovų teigimu, darbo kokybė ypač pagerėjo dėl daugiausiai Išorės sienos fondo (ISF) programos lėšomis įsigytos pažangios įrangos, kuri leidžia greičiau susekti ir atpažinti sienos pažeidėjus.

„Pasitelkusi per pastaruosius metus įsigytą neteisėto sienos perėjimo nustatymui, atpažinimui ir prevencijai skirtą įrangą, Lietuva ženkliai sustiprino išorinių sienų apsaugą ir sudarė galimybes laipsniškai ją integruoti į bendrą Europos sienų stebėjimo sistemą, - sako VSAT Kriminalinių procesų kontrolės organizavimo valdybos viršininko pavaduotojas Donatas Škarnulis.

Europos Sąjungos (ES) išorės sienos kontrolės ir apsaugos atnaujinimo darbams finansuoti Lietuvoje buvo pasitelktas Išorės sienų fondas (ISF), kurio programa susideda iš dviejų dalių – išorės sienos apsaugos ir Specialiosios tranzito schemos. Pagal šio fondo 2009 m. metinės programos, kurios įgyvendinimas baigėsi š. m. birželio 30 d., išorės sienų apsaugos dalies

keturis prioritetus Lietuvoje buvo įvykdyta projektų už beveik 80 mln. Lt, iš jų valstybės biudžeto lėšos sudarė 19,5 mln.

Šios lėšos buvo investuojamos ne tik į ES išorės sienų techninę įrangą ir infrastruktūrą, bet ir diplomatinių bei konsulinių atstovybių modernizavimą, pasirengimą naudoti Šengeno informacinę sistemą, Vizų informacinę sistemą, techninį ir kalbų mokymą, pareigūnų, konsulinių darbuotojų darbo sąlygų gerinimui. Iš viso ES sienų stiprinimui 2007-2013 m. Lietuvai skirta 483 mln. Lt.

Nauja įranga – Nemuno pakrantėje

Ypatingą dėmesį VSAT pareigūnai skiria išorės sienos su Rusija bei Baltarusija apsaugai, kadangi čia aktyviausia nelegali migracija bei kontrabanda. Svarbiausiose išorės sienos atkarpose jau įdiegtos bei numatomos diegti universalios kompiuterizuotos sausumos sienos stebėjimo priemonės. Šios įrangos įsigijimas yra svarbiausias ISF programos projektas, jo vertė 6,8 mln. litų.

Sausumos sienos stebėjimo įranga sudarys vieną bendrą nacionalinę sienų stebėjimo sistemą. Pagal 2009 metų ISF programą šiemet nauja įranga buvo papildytas Pagėgių rinktinės Plaškių užkardos saugomas ruožas Nemuno pakrantėje, pasienyje su Rusija.

25 km ilgio ruože buvo rekonst-

ruoti esantys ir pastatyti nauji stebėjimo bokštai, juose sumontuota techninė įranga – radarai, vaizdo kameros ir kiti optoelektroniniai įrenginiai, pastatyta tarnybinių stočių patalpa, kurioje veikia programinės įrangos paketas, su juo dirba pareigūnai. Sudėtingesniuose ruožuose įrengtos sienos stebėjimo kameros, sensorinės signalizacijos sistemos. Pagėgių rinktinės Plaškių užkardos stebėjimo sistema veikia nepertraukiamai visą parą.

„Pagėgių rinktinės Plaškių užkardos saugomas ruožas yra Nemuno pakrantėje ir pavasarinio potvynio metu apsemiamas, tad dėl sudėtingų gamtinių sąlygų žaliosios sienos apsaugos sistemos įdiegimas truko ištisus metus. Universalios sienos kontrolės sistemos nauda yra neabejotina, kadangi kameros, termovizorių ir kitos elektroninės techninės įrangos pagalba leidžia visą parą bet koku oru stebėti judėjimą užkardų kontroliuojamuose ruožuose“, - teigė VSAT Pagėgių rinktinės vadas Rimantas Timinskis.

Tokios sistemos jau yra įdiegtos ir kitose Pagėgių užkardose – Bardinų ir Viešvilės. Jose taip pat iškilo nauji modernūs užkardų pastatai. Pasieniečių teigimu, įdiegtas naujas sistemas bandymų neteisėtai kirsti sieną sumažėjo net 90 proc. Planuojama, kad tokios sienos stebėjimo sistemos atsiradimas ir kitose išorės sienų užkardose su Baltarusija ir Rusija.



Saugoti sienas padeda moderni įranga

VSAT nuotrauka

Sulaikoma daugiau sienos pažeidėjų

Pasak VSAT atstovo D. Škarnulio, pažangia įranga atnaujinus daugelį ruožų, per pastaruosius metus sienos apsaugos sistemoje spragų ryškiai sumažėjo. Jei 2008-aisiais VSAT pareigūnai sulaukė 1234 nelegalius imigrantus, tai šiemet jų skaičius šoktelėjo iki 1623. Dar ryškesnis skirtumas pastebimas kalbant apie nelegalius imigrantus, kurie pagauti neteisėtai kertant sieną – jei prieš trejus me-

tus buvo sulauktyti 69 tokie pažeidėjai, tai šiemet – 207.

„Apskritai didžiąją dalį nelegalių imigrantų sudaro Rusijos ir Baltarusijos piliečiai. Svarbu paminėti, kad nelegalaus imigranto sąvoka apima ne tik sieną kertančius žmones iš Afrikos ar Azijos, tokių piliečių nėra daug. Didžiąją dalį sudaro tie, kurie į Lietuvą atvyksta legaliai, tačiau jų buvimo laikotarpis baigiasi vizos galiojimo laikas, tad jie tampa nelegaliais“, - aiškino D. Škarnulis.



LAISVĖ, SAUGUMAS IR TEISINGUMAS



VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA

Užkrečiantis noras dalintis

Elvyra LAUČIUVIENĖ

Lapkričio 9 d. mūsų savivaldybės Socialinių paslaugų centre įvyko Lazdijų raj. savivaldybės Visuomenės sveikatos biuro ir druskininkiečių „Bočių“ organizuotas renginys, skirtas Europos sveikos mitybos dienai pažymėti. Tai buvo tarsi įžanga į tradicinę Druskininkų švietimo centro organizuojamą Suaugusiųjų švietimo savaitę, kuri šiemet pavadinta ypač taikliai – „Nuo trečiojo iki XXI amžiaus. Rudens pasirinkimai“.

Susirinkusius į popietę Europos sveikos mitybos dienai pažymėti pasveikino savivaldybės Asmens ir visuomenės sveikatos tarnybos vedėjas gydytojas E. Žemaitis. Natūralios medicinos daktaro doc. L.Šalčiaus iš Kauno paskaita „Ar maistas gali pakeisti vaistus“ labiau priminė vienminčių smalsučių susibūrimą. Gausiai susirinkę senjorai ir jaunimo atstovai klausinėjo prelegentą ir taikliai atsakinėjo į jo klausimus apie mitybos ypatumus ir žmogaus organizmo savybes, įdėmiai klausėsi patarimų, kaip paprastomis priemonėmis, kasdieniu sąmoningumu padėti sau išvengti dažnų kamuojausių negalavimų. Teorinę renginio dalį vainikavo diskusijos grupelėmis prie vaisių stalo, kurį maloniai paruošė UAB „Minolga“, kavinės „Alka“ ir „Mona Liza“.

Po renginio kalbinta Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro direktorė A.Aleksienė džiaugėsi, jog susirinkusieji skirstosi su gera nuotaika, viltimi ir nusiteikę sveikatai ir laimei: „Labai svarbu, kad kuo daugiau bendruomenės narių būtų taip nusiteikę. Ir ne tik renginių metu ar būdami su bendraminčiais, bet ir kasdien, kai pozityvumu ir teigiamomis emocijomis reikia užkrėsti tuos, kurie netekę vilties, gyvenimą mato tik juodai-pilką. Mūsų „Bočiai“ – gyvas pavyzdys, kad garbus amžius, sveikatos negalavimai ar sunkesnė materialinė padėtis nieko nereiškia prieš gerą ūpą, norą mokytis bei dalytis savo patyrimu.“



Z.J. Jančiauskienė ir A. Padegimaitė su vaikais kūrė spektaklį



Senjorai mokėsi keramikos



Filmo „M. K. Čiurlionio kelias“ idėjos autorė A.Česnulevičienė

Pirmadienį Žodžio meno klubo vadovė Audronė Padegimaitė, padedama „Bočių“ pirmininkės Z.J. Jančiauskienės, pravedė raiškiausio žodžio pamokėlę Socialinių paslaugų centro VDUC ir „Vilties“ auklėtiniais. Lakoniškos dekoracijos, improvizuoti nuotaikingi aktorių kostiumai, pamokantis pjesės apie draugišką miško namelyje įsikūrusius įvairius žvėrelius turinys... Tuo visą pusdienį buvo užimti vaikai ir suaugusieji, užsibrėžę bendrą tikslą – tikroviškai, raiškiai ir nuotaikingai suvaidinti spektaklį. Netrūko ir žiūrovų, kurie taip pat galėjo pasimokyti raiškios kalbės.

Antradienį M. K. Čiurlionio meno mokykloje vyko atvira keramikos pamoka, kurią pravedė mokytoja G.Kupčinskienė. Sukišti rankas į minkštą jaukų molį panorė ne tik „Bočiai“, bet ir jaunos mamos, moksleiviai, nelankantys meno mokyklos. Mokytoja pažadėjo, kad savo išdegtus darbelius pamokos dalyviai galės atsiimti jau prieš Kalėdas.

Trečiadienio renginį Socialinių paslaugų centre „Mes M. K. Čiurlioniui“ unikalaus poeto M.Tomonio eilėmis ir pasakojimu

apie autoriaus tragišką lemtį bei sąsajas su genialiuoju Lietuvos kūrėju pradėjo A.Padegimaitė ir J.Subačius. Vėliau filmo „M. K. Čiurlionio kelias“ idėjos autorė A.Česnulevičienė trumpai papasakojo apie filmo kūrėjus ir jo kūrimą. Prasidėjo filmo peržiūra. Operatoriaus ir montuotojo J. Bilinsko užfiksuota kelionė pustomu keliu nuo Varėnos iki Druskininkų stabtelėjant ne tik prie Čiurlionio kelio skulptūrinių kompozicijų, bet ir prie tų menininkų, kurie prieš 36-erius metus sukūrė šį kultūros-meno objektą...

Ketvirtadienį Kraitės klubo narės Socialinių paslaugų centre suorganizavo kulinarinę popietę „Lietuviškos daržovės plus fantazija“, į kurią pasikvietė „Atgimimo“ mokyklos 5-okus. Penktadienį „Bočių“ pirmininkė Z.J. Jančiauskienė apibendrino visos savaitės veiklą, o aptarti suaugusiųjų švietimo aktualijas buvo pakviestas Druskininkų švietimo skyriaus direktorius Vytautas Gintutis. Vyko nuotaikinga vakaronė, kurioje dainavo moterų ansamblis „Druskelė“, griežė „Bočių“ kaimo kapela, smagiai sukosi poros.

“Nei pilve burzgia, nei galvoj ūžia”

Ramona JONUŠIENĖ
“Kraitės” klubo vadovė

“Bočių” etninio klubo “Kraitė” surengta kulinarine daržovių patiekalų parodėle, vykusia lapkričio 17-ąją Socialinių paslaugų centre, siekėme parodyti, kaip pigiai ir naudingai maitintis. “Bočių”, druskininkiečių, “Atgimimo” vid. mokyklos penktokų prigužėjo pilna apskritoji salė, kur vyko mūsų renginys. Didelis svečių būrys tarsi liudijo, jog vaišinsimės, kiek galėsime, juk nuo žaliutėlių vaisių “nei pilve burzgia, nei galvoj ūžia”. Kadangi ši paroda buvo pavadinta „Lietuviškos daržovės plus fantazija“, tai pirmiausia į tai atkreipėm dėmesį. Nustebino Onutės Daugėlienės kulinarinis kūrinys “Vištos šeimyna” iš mažų ir didelių putpelės kiaušinių. Džiugino šernas, ožys, pelės ir kiaulė, Reginos Sabaliauskienės sukurti panaudojant bulves ir burokėlius. Stalo bendruomenė degustavo mišrainių įvairovę ir gyrė visus patiekalus. Galiausiai buvo išrinkti patys sočiausieji ir maistingiausieji daržovių patiekalai. Tai Ja-

ninos Lukšienės “Sveikuolių ikras”, pagaminta iš vitaminingų daržovių; Petrutės Lukoševičienės “Kepsnio kvapas” (pakepinta duona, pupelės, apelsinas); Valerijos Žebrauskienės “Rudens mišrainė” iš kopūstų, morkos, žirnelių, saulėgrąžų; Vandos Garnienės “Baltoji mišrainė” bei Aldonos Petrauskienės morkų patiekalas. Jų autorės apdovanotos “Kraitės” klubo vadovės pagamintais suvenyrais.

Suaugusieji su vaikais, sočiai prisiragavę įvairių patiekalų, skandavo “Lietuvėle, neišnyk, su mumis tu pasilik”. Prisivalgę vaikai padėjo už skanius patiekalus ir pažadėjo nuolatos bendrauti su “bočiais”. Stalo bendruomenė dar klausėsi poezijos posmų, dalijosi patiekalų receptais, minėjo būsimus renginius.



Bočių teatras?

Ferdinandas TAMOŠAITIS

“Gdyk negydes, bet jei žmogaus galvoje kralikai pešasi, jis nepasveiks”, - mėgsta sakyti gydytojas psichoterapeutas, medicinos mokslų daktaras Algimantas Kačergius. Šventa teisybė. Gražu žiūrėti, kaip pats šuo savo žaidzas išsilaižo. Gal dauguma apie tai ir nesuvokia, bet tik ne “bočiai” ir jų vadovė Zita Joana Jančiauskienė. Ji taip organizuoja vietinių bočių veiklą, kad senjorų galvose nėra vietos ne tik kralikų peštynėms, bet ir rudens nostalgijai smegeninės užblokuotos. Tik spėk sukti ištiesią savaitę, sakyčiau, universitetiniuose užsiėmimuose, pamokose, praktikuose. Užmirštos dienos be saulės, apniukusios rytmečių ar vakaro miglos.

Po sunkių savaitės studijų atsikvėpti, vadovės rūpesčiu, du pilnutėliai autobusai klegančių

bočių išriedėjo į Alytaus miesto teatrą, kur mūsų laukė „Karalienė Barbora Radvilaitė“. Lapkričio 19-ąją spektaklis buvo užsakytas specialiai mums. Ištiesas dvi valandas kartu su karaliene Barbora, jos broliu, tarnu praleidome nostalgiskus mėnesius Dubinguose. Stebino ne tik scenografija, bet ir veikėjų artistiškos išmonės. Po spektaklio visų nuotaika buvo tokia pakili, kad kai kurios moterys net nepastebėjo, kad lyja. Grįžtant autobuse kartu su pagyromis Alytaus teatrui brendo mintis. Tegu aktoriams nebūsime, bet artistais... Juk kartais ištiesas dienas vaidiname netgi su kaukėmis. Taip įsijautėme, kad dažnas jau bendravo su Vingių Jonu, Katre, Petru Kurmeliu...

Turbūt taip ir bus. Ponia Audronė Padegimaitė, ko gero, imsis šio sunkaus darbo ir išvysime dar vieną bočių klubą. Artistai, registruokitės...

Siuntos?
Tai paštas.

Sveiki. Mes esame siuntų tarnybos darbuotojai – Jurgita ir Mantas. Dirbame sparčiai modernėjančiame Lietuvos pašto logistikos skyriuje. Mūsų darbas – pristatyti siuntinį laiku visoje Lietuvoje.

Siųskite, gaukite, dalinkitės – mes jums padėsime.



LIETUVOS PAŠTAS

Tikri žmonės – tikri darbai.
www.post.lt



SPORTAS

● **Norinčius dalyvauti organizuojamose Druskininkų savivaldybės vyrų ir moterų šaškių pirmenybėse** kviečiame atvykti į Druskininkų sporto centrą (M.K.Čiurlionio 97-2) gruodžio 7 d. (trečiadienį) 17.30 val. Informacija tel. 58054.

● **Pasibaigė jau 8-asis Druskininkų miesto komandinis bouldingo turnyras "SPA Vilnius SANA"** taurei laimėti, kuriame dalyvavo 8 komandos. Turnyro nugalėtoja tapo „Dantų projektų“ komanda, 2-ąją vietą iškovojo „Švyturio“, 3-ąją - „SPA Vilnius SANA“ komandos. Geriausių turnyro partijų rezultatus pasiekė Rimvydas Večkys (247 taškai) ir Indrė Čepulienė (196 tšk.).

● **Druskininkų savivaldybės šachmatų komanda** (treneris Aleksandras Petrauskas) dalyvavo Alytaus apskrities mokinių greitųjų šachmatų pirmenybėse. Berniukų B8 grupėje Nikita Kizelevskij iškovojo 3 vietą; M10 grupėje Irma Bulotaitė laimėjo 1 vietą, o Donata Vyšniauskaitė- 3-ąją. M18 grupėje Lena Gasparian iškovojo 3 vietą; B18 grupėje Marius Kurlavičius pelnė taipogi 3 vietą.

● **Savaitgalį sėkmingai startavo Druskininkų sporto centro komanda** (treneris E. Suchanekas) 2011/2012 m. vaikų, gimusių 1998 m., Lietuvos tinklinio pirmenybėse Vilniuje. Lapkričio 26 d. atrankinių varžybų 1-ame rate kartu su druskininkiečiais į pogrupį pateko dvi Vilniaus ir Šalčininkų komanda. Druskininkiečiai visus varžovus nugalėjo vienodu rezultatu 2:0 ir užėmė 1-ąją vietą pogrupyje. 2-ieji - Šalčininkų tinklininkai, 3-ąją vietą užėmė Vilniaus I, 4-ąją - Vilniaus II komandos. Kitas atrankinių varžybų ratas vyks 2012 m. sausio mėnesį Druskininkuose.

● **Druskininkų savivaldybės krepšinio čempionate** „Troškulio“ komanda 54:74 pralaimėjo „Gardino 21“. „Troškulio“ komandai M.Savolskis pelnė 15 tšk., T.Račkauskas-12, T.Kudarauskas-11; „Gardino 21“:

D.Jasaitis, A.Garbus, R.Nanartonis- po 16. Druskininkų SC-94 komanda rezultatu 41:58 pralaimėjo „Techpro“ komandai. Druskininkų SC-94 komandoje A.Stankevičius pelnė 14 tšk., D.Zubavičius-8, R.Bernatonis-6; „Techpro“: D.Matulevičius, M.Maskeliūnas, Ž.Balčius- po 12. „Alėjos Ažuolas“ 73:55 įveikė „Atgimimą“. „Alėjos Ažuolo“ komandoje R.Bitinas pelnė 25 tšk., G.Valatkevičius-15, K.Savonis-11; „Atgimimo“ komandoje: R.Milius-11, K.Tulaba-9, D.Šilanskas-7. „Pasienis“ nugalėjo 78:72 „Viečiūnus“. „Pasienio“ komandoje P.Pacevičius pelnė 25 tšk., G.Kašėta-17, G.Bielinis-16; „Viečiūnų“ komandoje: E.Matusevičius-21, T.Valentukevičius, Š.Kvaraciejus- po 18. „Kolegija/Ateitis“ įveikė 107:57 sporto klubo „Leipas“ komandą. „Kolegija/Ateitis“ komandoje D.Kibildis pelnė 29 tšk., P.Dakinevičius-19, V.Alminas-17; „Leipo“ komandoje: D.Stonkus-18, A.Savonis-14, Ž.Grajauskas-10. „AKK“ rezultatu 66:58 įveikė „Gardino 21“ komandą. „AKK“ komandoje I.Tamulevičius pelnė 27 tšk., E.Mazaliauskas-21, V.Šematovičius-8; „Gardino 21“: R.Nanartonis-23, D.Jasaitis-10, A.Garbus-9. „Atgimimas“ nugalėjo 88:72 „Troškulį“. „Atgimimui“ P.Kliauza pelnė 22 tšk., D.Šilanskas-16, L.Bankieta-13; „Troškuliui“: M.Savolskis-24, T.Kudarauskas-19, D.Kiaulevičius-10. Druskininkų SC-96 komanda pralaimėjo 38:77 „Techpro“ komandai. Druskininkų SC-96 komandoje V.Balčius pelnė 11 tšk., R.Zvankauskas-10, D.Kraunelis-8; „Techpro“: M.Urbas-21, E.Micevičius-16, M.Balkaitis-10. Artimiausios vyrų krepšinio čempionato rungtynės vyks gruodžio 6 d. (antradienį) Sporto centre: 18 val. Druskininkų SC-94 - „Pasienis“; 19.20 val. „Alėjos Ažuolas“ - „Kolegija/Ateitis“; 20.40 val. „Troškulys“ - „Viečiūnai“. Gruodžio 11 d. (sekmadienį) „Ryto“ gimnazijos sporto salėje: 11 val. „Troškulys“ - „Kolegija/Ateitis“; 12.20 val. „AKK“ - „Viečiūnai“. Gruodžio 11 d. (sekmadienį) sporto centre: 14 val. „Gardino 21“ - „Atgimimas“; 15.20 val. „Techpro“ - SK „Planas“; 16.40 val. Druskininkų SC-94 - „Alėjos Ažuolas“.



„Dantų projektų“ komanda (iš kairės): Donatas R., Tomas V., Matas R., Vaidas R., Domantas Č., Rimvydas V., Alfredas O.



Bouldingo turnyro organizatorius Rimvydas Liupševičius ir geriausia žaidėja Indrė Čepulienė

● **Lapkričio 22 d. Lietuvos jaunių vaikų „B“ krepšinio čempionato varžybų išvykoje** Druskininkų SC 16-mečių komanda (treneris Audrius Vilkevičius) nugalėjo 75:72 Vilkijos atstovus. Mūsų komandai Lukas Radzvilavičius pelnė 24 tšk. ir atkovojo 8 kamuolius, Arnas Petrauskas – 14 tšk., atkovojo 9 kamuolius, Edvinas Kraunelis pelnė 13 tšk., Vitalis Vosylius – 11. Lapkričio 24 d. ši komanda išvykoje nugalėjo 103:98 Vilkaviškio ekipą. E.Kraunelis pelnė net 29 tšk., perėmė 6 kamuolius, L.Radzvilavičius – 24 tšk. ir atkovojo 8 kamuolius, A. Petrauskas pelnė 22 tšk., atkovojo 11 kamuolių.

● **Lapkričio 23 d. A.Vilkevičiaus treniruojama 15-mečių krepšinio komanda** išvykoje nugalėjo 68:45 bendraamžius iš Vilniaus - „Sostinės – 2“ komandą. Vismantas Balčius pelnė 16 tšk., Rokas Zvankauskas – 15, Vilius Grigas – 13 tšk.

● **Lapkričio 23 d. Lietuvos vaikų rankinio pirmenybių varžybas** namuose Druskininkų 13-mečių berniukų komanda (treneris Albinas Arbačiauskas) pralaimėjo 32:22 alytiškiams. Mūsų komandoje Audrius Žadeika pelnė 8 įvarčius, Karolis Graužys – 7, Gytis Grigonis, Kasparas Vir-

balis - po 4. Lapkričio 26 d. išvykoje ši komanda 24:22 pralaimėjo Šalčininkų atstovams. K.Graužys pelnė komandai 7 įvarčius, K.Virbalis - 6, G.Grigonis – 5, A. Žadeika – 4 įvarčius.

● **Lapkričio 23 d. A.Arbačiausko treniruojama mūsų 12-mečių rankininkų komanda** rezultatu 9: 5 įveikė bendraamžius iš Šalčininkų. Paulius Kalpokas pelnė komandai 3 įvarčius, Rokas Diškevičius – 2, Ernestas Amšiejus, Domantas Landa, Airijus Čypas ir Žygimantas Tamulionis – po 1.

● **Prasidėjo ir 2011-2012 m. Lietuvos vaikų mergaičių rankinio pirmenybės.** Lapkričio 23 d. namuose 12-metės druskininkietės (trenerė Bronė Draginienė) nugalėjo 14:12 bendraamžes iš Alytaus. Kamilė Pašukytė pelnė mūsų komandai net 11 įvarčių, Indrė Suraučiūtė, Laura Stonkutė, Karolina Matiukevič - po 1 įvartį. Geru žaidimu pasižymėjo Diana Koroliovaitė ir Orianta Šukevičiūtė, Greta Juoskaitė, Gustė ir Olivija Luškoševičiūtės. Svariai prie pergalės prisidėjo vartininkė Iveta Černiauskaitė, atrėmusi ne vieną pavojingą ataką.

● **Lapkričio mėnesį vykusiose Druskininkų savivaldybės moksleivių Olimpino festivalio tarpmokyklinėse kvadrato varžybose** nugalėjo mokytojo Antano Ruginio treniruojami Leipalingio pagrindinės mokyklos 5-6 klasių berniukai ir mergaitės (**nuotraukose**). Leipalingiečiai berniukai šiose varžybose nugalėjo jau ketvirtį metų iš eilės, o mergaitės šventę pergalę po 2 metų pertraukos. Šios mažos mokyklos moksleiviai šiemet jau buvo iškovoję dvigubą pergalę ir lengvosios atletikos keturkovės varžybose. Taip garbingai savo darbinę karjerą užbaigė Vilniuje gimęs, o savo brandžiausius metus praleidęs Džūkijoje mokytojas-metodininkas Antanas Ruginis.



Druskininkai, 1908 m. rugsėjo 7-8 d. Iš M.K.Čiurlionio laiško Povilui ČIURLIONIUI "Vasarą praleidau su Zose Palangoje".



Konstantinas ir Sofija, 1909 m.

RENGINIAI

Gruodžio 2 d. 15 val. san. „Draugystė“ Centrinųjų rūmų 207 kab. Etnokultūros popietė „Bulvės į rūšį – žmogus ant pečiaus“. Vedėja L.Žukauskienė.

2 d. 16 val. Pramogų aikštėje Kalėdinės eglutės įžiebimo šventė, muzikinė pasaka visai šeimai „Sniego karalienė“ ir iškilmingas Kalėdų pašto atidarymas. Pasaką seks M.K.Čiurlionio meno mokyklos teatro klasės ugdytiniai ir meno kolektyvai. Bus renkami vaikų laiškučiai Kalėdų seneliui.

3 d. 19 val. san. „Draugystė“ Raudonojoje salėje Kauno miesto tautinės kapelos „Svirbė“ koncertas „Išausim skraistę iš dainų“ (vad. A.Bareišienė).

7 d. 15.30 val. san. „Draugystė“ Centrinųjų rūmų 207 kab. Adventinė popietė "Erdvė ir laikas tektantis". Dalyvauja klebonas K.Masevičius. Arfa groja A.Klen.

7 d. 17 val. M. K. Čiurlionio meno mokykloje Koncertas – pašnekesys su LMTA profesoriumi, V. Landsbergio premijos laureatu dr. R.Janeliausku "Neatpažinti M.K.Čiurlionio muzikos ciklai", skirtas M. K. Čiurlionio 100-osioms mirties metinėms.

8 d. 16 val. san. „Draugystė“ Centrinųjų rūmų 207 kab. Literatūrinė popietė "Skrybėlės ir mes", skirta rašytojui-humoristui A.Griciui. Veda bibliotekininkas J.Steponavičius.

8 d. 20 val. „Eglės“ san. koncertų salėje Elegantiško humoro teatro seksuali muzikinė komedija „Alegrija“ (Artūras Orlauskas ir Klarkas).

10 d. 16 val. Pramogų aikštėje Kalėdų senelio paštas ir animacinis filmas.

Gruodžio 10-11 d. baltarusių kultūros draugija „Spadčyna“ kviečia užsiėmimus rusų kalba „Tradicioniai kalėdiniai naujametiniai papuošalai ir sveikinimai“. Tel. (8-658) 17764.

PARODOS

M.K.Čiurlionio meno mokyklos Dailės skyriuje Gruodžio 2 d. 15 val. kalėdinės akcijos "Šiltos Kalėdos" renginys ir kalėdinių mezginių parodos atidarymas.

V.K.Jonyno galerija Gruodžio 3 d. 15 val. Jūratės Kazakevičiūtės parodos "Esybių nuojauta" atidarymas.

Viešbučio "Pušynas" fojė Gruodžio 7 d. 17.30 val. Ričardo Dailidės fotografijų parodos "Nuo cenzūros laisvės link" atidarymas.

"SPA Vilnius Sana" konfencijų centre Kazio Kęstučio Šiaulyčio karikatūrų paroda.



GERIAUSIA DIRBTI SU GERIAUSIAIS



Tapk G4S Lietuva klientu tik nuo 19 lt/mėn. ir 2 Lt nuo kiekvienos sąskaitos mes kas mėnesį skirsime Lino Kleizos labdaros ir paramos fondui.

www.saugusnamai.lt
Tel. 1691

Muzikantų Meškerių kelios

Arūnas ZURLYS

Kas Druskininkuose renginius lanko, muzikos klauso, juolab pats groja, jau senokai įsiminė retą Meškerių pavardę, kuri mūsų miestelyje yra garsi jau nuo septintojo dešimtmečio pradžios, kai žinomas dūdorių vadas Romas Balčiūnas, būsimasis "Trimito" vadovas, Druskininkuose subūrė profesionalų pučiamųjų orkestrą.

Atviliojo pučiamųjų orkestras

Būtent R.Balčiūno paviliotas 1961 m. į mūsų miestelį atvyko universalus muzikantas, Vilniaus J. Tallat-Kelpšos aukštesniosios muzikos mokyklos diplomantas Tomas Meškerys, tolydžio kartu su sūnumis Valdu ir Ričardu "įteisingę" vietinę dviejų kartų muzikantų dinastiją. Nors pono Tomo patirties užnugaryje – tėvo ir dėdės Meškerių muzikinė patirtis tarpukario Lietuvoje grojant orkestruose styginiais instrumentais. Vienoje 1936-ųjų metų nuotraukoje abu – tėvas Jonas ir dėdė Juozas, vienas iš meninės fotografijos Lietuvoje pradininkų, – įsiamžinę Tauragės styginių orkestro sudėtyje. Pasak pono Tomo, abu Meškerių muzikinės dinastijos pirmeiviai pasižymėjo absoliučia klausia, savarankiškai išmokę groti mandolina, smuiku, gitara ir su profesionaliais muzikantais groję išvien kaip lygiaverčiai kolegos. Ponas Tomas, grojantis klarnetu, saksofonu, skersine fleita, chromatine lūpine armonikėle, neabejoja, jog gerą klausą iš tėvuko paveldėjo. Gyvenęs daugelyje Lietuvoje vietovių, kaip žinia, 1961 m. Druskininkus pasirinko dėl R.Balčiūno kuriamo profesionalių muzikantų pučiamųjų orkestro, kur grojo 28

muzikantai. Deja, spėjęs Lietuvoje pagarsėti savo profesionalumu Druskininkų pučiamųjų orkestras, puikiai sugrodavęs netgi Rosinio uvertiūras, teištvėrė tik vienerius metus ir baigė egzistuoti R.Balčiūnui išvykus į Vilnių.

Rokenrolas kurorto šokiuose

Poreikį groti T.Meškerys tęsė kurorto estradinių ansambliukuose, grojusiuose kurorto šokiuose valsus, fokstrotus, netgi džiazą, rokenrolus ir diksilendus. Tomas, vienas iš pirmųjų Druskininkuose pradėjęs vilkėti džinsus, drauge su žinomais muzikantais Viktoru Voronovu, vėliau garsaus estradinių ansamblio „Nemuno žiburiai“ vadovu, Anatolijum Sokolovu, Olegu Bogdanovu, Vytautu Staugaičiu nevengdavo vakarietiškos muzikos, dėl kurios nesyk tekdavo valdiškiems prievaizdams teisintis. Savo pučiamųjų instrumentų neužmiršo įsidarbinęs vyr. elektromechaniku Druskininkų radijo ryšio relinėje linijoje, kur išsipildė dar vienas pono Tomo pomėgis – radiotechnikai. Pūsdamas klarnetą Algio Skairio vadovaujamoje bei kitose Druskininkų kaimo kapelose, T.Meškerys Druskininkams atstovavo kone 10-ye respublikinių dainų švenčių. A.Skairio kaimo kapeloje kaip būgnininkas debiutavo ir vyresnysis sūnus Valdas. „Saviveiklos bumo laikais vos spėdavau įvairioms sanatorijoms ir organizacijoms – statybos, prekybos, milicijai atstovauti ir apžiūrose dalyvauti, – prisimena T.Meškerys. – Kultūros ministerija netgi saviveiklos žymūno vardą man suteikė”.

Tėvas ir sūnūs pūtikų pulke

Jau visi trys Meškeriai, tėtis Tomas bei sūnūs Valdas ir Ričardas, trenkė maršus devintajame dešimtmetyje Sigito Rinkevičiaus suburtame Druskininkų statybos valdybos pučiamųjų orkestre. Daugelį metų kurorto kasdienybė buvo



Grupė "Slam" (iš kairės): Valdas ir Ričardas Meškeriai, Saulius Vilpišauskas, Gintaras Černiauskas



Valdas Meškerys Žilvino Žvagučio ir Arūno Valinsko draugijoje



Valdas Meškerys būgnijo jau mokykliniais metais

neįsivaizduojama be šio pūtikų pulko, maršo ritmu žygiudavusio Druskininkų gatvėmis bei apsidavusio koncertuoti prie Druskonio ežero, laukiamo įvairiuose Lietuvos miestuose. 40 metų atgrojęs pučiamaisiais įvairiuose Druskininkuose kolektyvuose, netgi tuo pačiu metu keliuose, T.Meškerys nuo scenos nulipo jau pakankamai

solidaus amžiaus, nusivylęs vietinių kultūros oficiojų abejingumu saviveiklai ir muzikantų iniciatyvoms. Tačiau džiazą įrašai jo namuose kasdien nuo ryto iki vėlumos skamba, nes jam kasdieninį poreikį jaučiantis.

Teleskopu dangų stebi

Ponas Tomas, gyvendamas 9-ame aukšte Liškiavos gatvėje, arčiau dangaus skliauto nei kiti, savo bute tarsi savotišką observatoriją įkurdino. Prieš trejus metus įsigijęs veidrodinį teleskopą, kuris priartina 625 kartus, mėgsta dangaus kūnus, t.y. planetas, žvaigždynus, palydovus, stebėti, tokiu būdu tenkindamas dar vieną savo pomėgį – astronomijai. Jau seniai susigyvenęs su Jupiteriu ir jo palydovais, Marsu, Saturnu, Venera, Grįžulio ratais ir kitais, kuriuos be didelių pastangų horizonte atpažįsta. Jei teleskopo akis ką nors naujo dangaus erdvėje užfiksuoja, sūnus ir jų interneto žinias pagalbomis pasitelkia. Pono Tomo pomėgių seką dar galima būtų poreikiu meninei fotografijai papildyti. Tai ypač įtaigiai šeimos nuotraukos paliudija.

„Apvaizda man buvo dosnus“, - sako 72-iejų metų T.Meškerys, šį savo išsitarimą komentuodamas



Tomo Meškerys jaunystė neatsiejama nuo muzikos



Ričardas Meškerys ne tik groja gitara, bet ir pats kuria



Visi trys Meškeriai S.Rinkevičiaus vadovaujame pučiamųjų orkestre. Dešinėje, Ričardas - trečias iš dešinės pirmoje eilėje

gyvenime išsipildžiusiais beveik visais nuosavais norais.

Mokyklų roko grupėse

Valdas Meškerys, kiek artimieji ir pats prisimena, lūpine armonikėle grojo jau nuo 4-erių metų. Neįsivaizduojama, jog tai muzikali šeimos aplinka, pirmiausia, žinoma, gyvas tėvo pavyzdys, įtakojas. Nors jokių muzikos mokyklų niekad nelankė, tuometinėje Druskininkų 3-iojoje vidurinėje mokykloje nuo 12-os metų nuolat mokinį ansambliukuose būgnijo, dainavo, ir tai jam nė kiek ne prasčiau nei muzikos ugdytiniam sekėsi. „Su broliu Ričardu apsieinam be muzikos kūrinių lapų, nes paveldėjome puikią regimąją ir girdimąją muzikinę atmintį,“ – priduria Valdas.

3-iojoje vidurinėje mokykloje V.Meškerys muzikos mokytojas Romas Klimantavičius į ansambliuką pakvietė, o kartu su bendramokiais iš 1-osios vidurinės mokyklos susibūrė į grupę "Nukleus", kuri mokyklos šokių sales sausakimšai pripildydavo. Tuo tarpu Ričardas, tebūdamas dar tik 6-os klases mokinys, S.Rinkevičiaus suburtame Druskininkų statybos valdybos pučiamųjų orkestre kartu su 8-iais metais vyresniu broliu Val-

Visi laukia gerų žinių!

Sveiki. Aš esu Dainius. Atviras, šiltas ir draugiškas žmogus. Dirbu Lietuvos pašte. Mūsų darbas – pristatyti laiškus, spaudą, siuntas ir kasdienes prekes laiku, taip pat suteikti bankines paslaugas, patarti ir pakonsultuoti. Daugeliui paštas yra vienintelis ryšys su pasauliu. Negalime jų apvilti.

Siųskite, gaukite, dalinkitės – mes jums padėsime.



LIETUVOS PAŠTAS

Tikri žmonės – tikri darbai.
www.post.lt



kartos



Tomas Meškerys prie veidrodinio teleskopo, kuris priartina 625 kartus. Juo iš nuosavo buto, esančio 9-ame aukšte, stebi dangaus kūnus



Čiurliūnų orkestras: Valdas stovi ketvirtas ir kairės, Tomas stovi ketvirtas iš

du ir tėčiu Tomu grojo. R. Meškerys toje pačioje 3-iojoje vidurinėje mokykloje roko grupę subūrė, o jau baigęs mokyklą mušė būgnus grupėje "Prieš srovę".

Valdas, mokyklą baigęs, grojo Druskininkų kavinėje "Alka", restorane "Nemunas". Vietinės grupės "Palata 3" sudėtyje jis dalyvavo roko maršuose bei Druskininkų muzikos renginyje "Dinozaurų naktis". Prie baikerių judėjimo ir, suprantama, prie jų muzikos šliejosi.

Abipusis pomėgis bliuzui

Abu broliai Meškeriai, Valdas – būgnais, o Ričardas – bosine gitara, grojo populiarioje Druskininkų grupėje "Slam". Pastaroji grupė, kuri atlikdavo ir V.Meškerio autorinius kūrinius, ypač išpopuliarėjo po pasirodymo Varnių bliuzo festivalyje 2005 m., kur grojo drauge su žinomomis Lietuvos bliuzo grupėmis bei festivalio svečiais iš užsienio. Druskininkų bliuzas bei vietiniai šios muzikos festivaliai "Su kuo valgoma druska", "Slam ir draugai" yra betarpiškai susiję su abiejų Meškerių muzikavimu ir abipusiu pomėgiu bliuzui. Ir 48-erių metų Valdą, ir 40-metį Ričardą taipogi žavi džiazas bei progresyvus ir klasikinis

rokas, indų muzika, folkloras ir kt. Ričardą įtakoja "Pink Floyd", kurių koncerte Prahoje pabuvojo, Valdas gyvuose koncertuose išvydo savo mėgiamas grupes "AC/DC" bei "Deep Purple".

"Slam" vardą iki šiol puoselėja bendras V.Meškerio ir Sauliaus Vilpišausko bliuzo projektas "Acoustic SLAM", keliaujantis po Europos muzikos klubus. Broliai Valdas ir Ričardas puoselėja gyvai atliekamos vietinės muzikos tradicijas, taip pat yra geranoriški vietinių muzikantų, tarkim, saksofonininko Tomo Čiukausko ar gitaristo Lino Bankausko, pakvietimams dalyvauti muzikos projektuose.

Meškerių giminės muzikines tradicijas tęsia jau ketvirtoji karta. Valdo jauniausias sūnus 12-metis Augustinas Druskininkų M.K. Čiurlionio muzikos mokykloje lanko fortepijono pamokas, vidurinis 20-metis Mantas groja bosine gitara roko grupėje Vilniuje, vyriausias sūnus – 28-erių Algirdas dirba didžėju Londono klubuose. Ričardo 13-metę dukrą Ramintą traukia šokiai ir dailė.

"Nesyk mus muzika gelbėjo nuo sunkumų ir kasdienybės rutinos", – sutaria broliai Meškeriai, kuriuos muzikavimas pakylėja, turtina, nuskaidrina sielą.

"Tvirtos stoto, blaivaus proto"

- tokiais žodžiais lapkričio 26-ąją miško muziejuje "Girios aidas" pradėtas žinomo mūsų krašto medžio drožėjo Balio Dabruko 85-erių metų jubilėjaus paminėjimas jo kūrybinių parodėlių apsupty.

Tai patvirtino ir pats jubilias, sveikinusiujų būrio pagyrimus sau ir savo kūrybai vis pakomentuodamas humoru, kurio niekad nestokojo. Matyt, tai jį visuomet stiprino ir padėjo išgyvent šeimos tragediją, patirtą pokario metais, kai jo naginguosius tėvus, brolių, seserį ir tetą partizanai nužudė. Kaip renginyje buvo išarta, Balys perkopė savo nelaimę. Tam, matyt, ir medžio drožyba talkino, skulptūromis parimusi pakelėse ir kapinėse, bareljefais pakibusi įvairiausiųose interjeruose, išvežta toli į užsienius...

Sveikinusieji užsiminė apie pono Balio dabarties pilnatvę, kurioje patys artimiausi žmonės yra žmona Elena, sūnus Vytautas ir dukra Asta, anūakai, proanūkiai. "Girios aidas" direktorius Antanas Lankelis nuėmė skraistę nuo naujausio B.Dabruko drožinio, skirto Tarptautiniams miško metams, apie kurį jubiliasas vėlgi pašmaikštavo, jog prie jo tedirbo pri-



Jubiliatą B.Dabruką (dešinėje) sveikina artimieji - sūnus Vytautas, marti Laima, proanūkis Viktoras. Viduryje - žmona Elena.

puolamai. Dovanų ceremoniją pradėjo "valdžios, duotos nuo Dievo", kaip tautodailininkai juokavo, perduota padėka ir didelė simbolinė taurė. Povicemerės K.Miškinienės perduotų sveikinimų, jubiliatą apspito vietinių su Antanu Česnuliu priešaky, Dzūkijos ir netgi Suvalkijos tautodailininkų pulkas, dovanojęs nupieštus portretus, juosęs pačių išaustomis juostomis, įteikęs savo keptos duonos ar išleistą Suomijoje knygą, kurioje kartu su geriausiais Lietuvos tautodailės pavyzdžiais pristatyti ir B. Dabruko drožiniai. Bičulis Adelbertas Nedzelskis įteikė jaunystės elekso papildo, dailininkas Alfonsas Šuliauskas – paveiks-

liuką su dzūkiškais koplytstulpiais. "Bankai griūva, o Balys švenčia", - vėlgi kažkas iš sveikintųjų pajuokavo, o jubiliaso sveikinimų ceremoniją tęsė miškininkai, kaimynai, artimieji, draugai. Sesuo Aldona didžiavosi savo broliu, patyrusiu 3 insultus, 5 valandų operaciją, tačiau ištvėrusiu ir vėl prie drožybos grįžusiu. "Kiek norėsiu, tiek gyvensiu", - nukirto Balys, sveikinimus užbaigęs padėka, kad tiek daug atėjo jį, nukaršusį senuką, iš kurio pusė žmogaus beliko, pasveikint. Visi suėjusieji į visa tai vėlgi kaip neišsemiamus B.Dabruko šmaikštumo rezervus sureagavo.

"Druskonio" inf.

„Rekomenduoju pasirinkti skaitmeninę televiziją GALA jau dabar! Aš jau pasirinkau.“

Aktorė NIJOLĖ NARMONTAITĖ

0 Lt/mėn. pusę metų

Priedėlis ir jo pristatymas NEMOKAMAI*

Skaitmeninė garso ir vaizdo kokybė.
Tinka jūsų turimas televizorius.
Net iki 40 kanalų:
- Iki 13 pamėgtų kanalų lietuvių kalba.
- Iki 17 kanalų rusų kalba.
- Iki 10 kanalų ir kitomis užsienio kalbomis.

Visa informacija ir užsakymas tel. 1017 arba gala.lt.

*Paslaugos naudojami laikotarpiai. Pasiūlymas galioja iki 2012 01 31 naujiems privatiems klientams pasirašius 36 mėn. sutartį. Yra papildomų sąlygų ir mokesčių. Skambučių tel. 1017 sujungimo mokesčiai TE0 tinklie - 0.14 Lt, skambučių kaina B TE0, „OmneTel“, „Bitė Lietuva“ ir „Tele2“ - 0.39 Lt/min.

teo

Gala

WWW.GALA.LT



06.00 Labas rytas.
09.00 ESBO Ministrų Tarybos susitikimas.
13.00 Kultūrų kryžkelė.
13.15 Klausimėlis.lt
13.30 Pasaulio panorama.
14.00 Popietė su Algimantu Čekuoliu.
14.30 Įžvalgos.
15.00 Žinios.
15.10 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
16.05 "Meilės skonis".
17.05 "Senis".
18.15 Šiandien.
18.45 "Giminės po dvidešimties metų".
19.45 Ypatingas atvejis.
20.25 Loterija "Perlas".
20.30 Panorama.
21.15 Nacionalinė paieškų tarnyba.
22.10 Loterija "Perlas".
22.15 Pinigų karta.
23.15 Vakarų žinios.
23.30 "Dingę".



06.15 Dienos programa.
06.20 "Betmenas".
06.50 "Tomo ir Džerio pasakos".
07.20 Pričiupom!.
07.50 "Pasaulio Gineso rekordai".
08.50 24 valandos.
09.45 Valanda su Rūta.
11.10 "Saldi nuodėmė".
12.10 "Havajai 5.0".
13.10 "Draugai X".
13.40 "Tomo ir Džerio pasakos".
14.10 "Marvel animė. Geležinis žmogus".
14.40 "Laiko nesustabdysi". 1992 m. Drama. JAV.
16.40 24 valandos.
17.40 Būk mano meile.
18.45 Žinios.
19.15 Abipus sienos.
20.15 Neišgalvoti gyvenimai.
20.50 KK2.
21.25 Dviracio šou.
22.00 Žinios.
22.30 "Jūrų pėstininkai. Operacija "Audra". 2002 m. Veiksmo f. JAV.
00.25 "Ties riba".
01.30 "Įstatymas ir tvarka. Nusikaltimo motyvai".



06.40 Teleparduotuvė.
06.55 "Madagaskaro pingvinai".
07.25 "Simpsonai".
07.55 "Buvusieji".
08.55 "Meilės sukuryje". Vokietija. 2011. Drama.
10.00 "Drąsos kaina".
11.00 Beatos virtuvė.
12.00 Gyvenimas yra gražus.
12.35 Be komentarų.
13.10 "Lūžtanti banga". JAV. 2009. Drama.
13.40 "Hantikas. Sekliai ir paslaptys".
14.10 "Meškiukai Gamiai".
14.40 "Madagaskaro pingvinai".
15.10 "Simpsonai".
15.40 "Aurora".
16.40 "Meilės triumfas".
17.40 Ką manai?
18.35 Susitikime virtuvėje.
18.45 TV3 žinios.
19.10 "Naisių vasara".
19.40 Prieš srovę.
20.30 Nuodėmių dešimtukas.
21.00 "Moterys meluoja geriau".
21.35 TV3 vakaro žinios.
22.00 "Tikrasis teisingumas". JAV. 2010. Veiksmo drama.
23.00 "CSI kriminalistai".
00.00 "Nuodėmingoji Kalifornija". JAV. 2011. Komedija.
01.15 "Herojai". JAV. 2008. Fantastinė drama.



6.29 Programa.
6.30 Televitrina.
7.00 "Galileo: norintiems žinoti".
7.30 "Pragarų virtuvė".
8.30 "Kviečiu vakarienės".
9.00 "Lietuvos žinių tyrimas".
10.00 "Sėkmadienio rytas".
11.00 "Amerikos talentai".
12.00 "Galileo: norintiems žinoti".
12.30 "Evergleido pelkynai. Ekstremalus išbandymas".
13.30 "Muchtaro sugrįžimas".
14.30 "Pragarų virtuvė".
15.30 "Amerikos talentai". Pramojinis šou.
16.30 "Muchtaro sugrįžimas".
17.30 "Be namų negerai: naujas gyvenimas".
18.00 Žinios.
18.20 "Margoša: moterimi negimstama".
19.25 "Galileo: norintiems žinoti".
20.00 Žinios.
20.20 "Kviečiu vakarienės".
21.00 "Užkalnio 5".
22.00 "Sausas įstatymas: mafijos gimimas".
23.15 "Spartakas. Kraujas ir smėlis".
0.20 "Muchtaro sugrįžimas".
1.20 "Galileo: norintiems žinoti".
1.50 - 6.00 "Bamba". (S).



5.00, 8.00, 10.00, 12.00, 15.00, 17.00, 19.30 Mūsų naujienos.
5.05 Mūsų rytas.
8.05 Gyventi sveikai.
9.20 Suprasti. Atleisti.
10.05, 12.05, 15.10, 17.15, 20.00 Sporto naujienos.
10.10 TV serialas "Vargšė Nastia".
11.00 Nikolajus Karačencevas.
12.10 Noriu žinoti.
12.40 Kontrolinis pirkimas.
13.10 Mados nuosprendis.
14.10 TV serialas "Sutuoktųjų žiedas".
15.15 Apylinkės detektyvas.
15.55 Susituokime.
17.20 TV serialas "Laimingi kartu".
17.55 Tegul kalba.
19.00 Laikas.
20.05 TV serialas "Furceva".
21.20 TV serialas "Pabėgimas".
22.25 Vladimiras Vysockis.
23.30 TV serialas "Pėdsakas".
0.15 Naktinės naujienos.



5.00, 6.05, 6.35, 7.10, 7.35 Labas rytas, Baltarusija!
6.00, 7.00, 9.00, 11.00, 14.00, 18.00, 23.40 Naujienos.
6.30, 7.30 Verslas.
8.10, 18.55 TV serialas "Situacija 202".
9.15, 15.10 TV serialas "Pasiūkšimas".
10.00, 16.10 TV serialas "Būrys".
11.10 Arena.
11.35 Eurofest.
11.45 Dok. serialas.
12.00 TV serialas "Daktaras Hausas".
12.55 Tik moteris žino.
14.10, 18.15 Regiono naujienos.
14.25 Komandiruotė.
14.40 Pavarų dėžė.
17.15 Dialogai apie civilizaciją.
17.45, 23.55 X zona.
18.30 Interesų sritis.
20.00 Panorama.
20.45 Sporto naujienos.
21.00 Dok. f.
21.30 Futbolas.



6.55 Programa.
6.59 TV parduotuvė.
7.15 Teletabiai.
7.45 Griūk negyvas!
8.15 Negaliu tylėti.
9.20 „Super L.T.“.
■ 9.55 Savivaldos savaitė. (k.)
10.25 Griūk negyvas!
11.00 Gongo Gangas.
12.05 Reporteris.
13.00 TV parduotuvė.
13.30 „Merkdo paslaptys“.
■ 15.25 Savivaldos savaitė. (k.)
16.00 Žinios.
16.05 Griūk negyvas!
17.00 Žinios.
17.20 Lietuva tiesiogiai.
18.00 Žinios.
18.20 „Super L.T.“.
18.55 Europos taurės krepšinio turnyras: Vilniaus „Lietuvos rytas“ (Lietuva) – Le Mano „Sarthe Basket“ (Prancūzija). Tiesioginė transliacija iš Vilniaus. Pertraukoje – Žinios.
21.00 Reporteris.
21.55 Lietuva tiesiogiai.
■ 22.30 Savivaldos savaitė. (k.)
23.05 Negaliu tylėti.
00.15 Reporteris.
01.10 „Pora kaip tvora“.



06.00 Labas rytas.
09.00 "Meilės skonis".
10.00 Bėdų turgus.
11.00 Toks gyvenimas su Zita Kelmickaitė.
12.00 Kultūrų kryžkelė.
12.15 Duokim garo!.
14.15 Vieša paslaptis.
15.00 Žinios.
15.10 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
16.05 "Meilės skonis".
17.05 "Senis".
18.15 Šiandien.
18.45 Europos vidury.
19.45 Krašto spalvos.
20.25 Loterija "Perlas".
20.30 Panorama.
21.15 Lietuva gali.
21.20 Teisė žinoti.
22.10 Loterija "Perlas".
22.15 Atvira Lietuvos universitetų žinių lyga "Lyderiai". Susitinka Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ir Mykolo Romerio universiteto komandos.
23.15 Vakarų žinios.
23.30 "Dingę".



06.15 Dienos programa.
06.20 "Betmenas".
06.50 "Tomo ir Džerio pasakos".
07.20 Pričiupom!.
07.50 "Pasaulio Gineso rekordai".
08.50 24 valandos.
09.45 2 minutės šlovės.
11.50 Kažkas atsitiko.
12.30 Neišgalvoti gyvenimai.
13.10 "Draugai X".
13.40 "Tomo ir Džerio pasakos".
14.10 "Marvel animė. Geležinis žmogus".
14.40 "Laiko nesustabdysi". 1992 m. Drama. JAV.
16.40 24 valandos.
17.40 Būk mano meile.
18.45 Žinios.
19.15 Farai.
20.15 Misija - grožis.
20.50 KK2.
21.25 Dviracio šou.
22.00 Žinios.
22.30 "Anakonda". 1997 m. Trileris. Brazilija, Peru, JAV.
00.20 "Pasaulio Gineso rekordai".
01.25 "Daktaras Ozas. Naktinė versija".



06.40 Teleparduotuvė.
06.55 "Madagaskaro pingvinai".
07.25 "Simpsonai".
07.55 "Buvusieji".
08.55 "Meilės sukuryje".
10.00 "Drąsos kaina".
11.00 100 000 - grynais.
12.00 Žvaigždė policininkas.
12.35 Nuodėmių dešimtukas.
13.10 "Lūžtanti banga". JAV. 2009. Drama.
13.40 "Hantikas. Sekliai ir paslaptys".
14.10 "Meškiukai Gamiai".
14.40 "Madagaskaro pingvinai".
15.10 "Simpsonai".
15.40 "Aurora".
16.40 "Meilės triumfas".
17.40 Ką manai?
18.35 Susitikime virtuvėje.
18.45 TV3 žinios.
19.10 "Naisių vasara".
19.40 Akistata.
20.30 Be komentarų.
21.00 "Moterys meluoja geriau".
21.35 TV3 vakaro žinios.
22.00 Vikingų loto.
22.05 "Daktaras Hausas".
23.05 "CSI Niujorkas".
00.05 "Nuodėmingoji Kalifornija".
01.15 "Herojai". JAV. 2008. Fantastinė drama.



6.29 Programa.
6.30 Televitrina.
7.00 "Galileo: norintiems žinoti".
7.30 "Pragarų virtuvė".
8.30 "Kviečiu vakarienės".
9.00 "Užkalnio 5".
10.00 "Nerealios namų šeimininkės".
11.00 "Amerikos talentai".
12.00 "Galileo: norintiems žinoti".
12.30 "Mėlynojo banginio kelionė". Dok.f.
13.30 "Muchtaro sugrįžimas".
14.30 "Pragarų virtuvė".
15.30 "Amerikos talentai".
16.30 "Muchtaro sugrįžimas".
17.30 "Be namų negerai: naujas gyvenimas".
18.00 Žinios.
18.20 "Margoša: moterimi negimstama".
19.25 "Galileo: norintiems žinoti".
20.00 Žinios.
20.20 "Kviečiu vakarienės".
21.00 "Lietuvos princesė".
22.00 Karo vilkai. "Desantininkai".
23.20 "Tikras kraujas".
0.25 "Muchtaro sugrįžimas".
1.25 "Galileo: norintiems žinoti".
1.55 - 6.00 "Bamba". (S).



5.00, 8.00, 10.00, 12.00, 15.00, 17.00, 19.30 Mūsų naujienos.
5.05 Mūsų rytas.
8.05 Gyventi sveikai.
9.20 Suprasti. Atleisti.
10.05, 12.05, 15.10, 17.15, 20.00 Sporto naujienos.
10.10 TV serialas "Vargšė Nastia".
11.00, 20.05 TV serialas "Furceva".
12.10 Noriu žinoti.
12.40 Kontrolinis pirkimas.
13.10 Mados nuosprendis.
14.10 TV serialas "Sutuoktųjų žiedas".
15.15 Apylinkės detektyvas.
15.55 Susituokime.
17.20 TV serialas "Laimingi kartu".
17.55 Tegul kalba.
19.00 Laikas.
21.20 TV serialas "Pabėgimas".
22.25 Gyvenamoji aplinka.
23.30 TV serialas "Pėdsakas".
0.15 Naktinės naujienos.



5.00, 6.05, 6.35, 7.10, 7.35 Labas rytas, Baltarusija!
.00, 7.00, 9.00, 11.00, 14.00, 18.00 Naujienos.
6.30, 7.30 Verslas.
8.10, 18.55 TV serialas "Situacija 202".
9.15, 15.50 TV serialas "Pasiūkšimas".
10.00, 16.45 TV serialas "Būrys".
11.10 Interesų sritis.
11.35 Dok. serialas.
11.50 Dok. serialas.
12.55 Tik moteris žino.
14.10, 18.15 Regiono naujienos.
14.25 Specialus reportažas.
14.40 Viskas gerai.
15.10 Epocha.
17.45, 23.55 X zona.
18.30 Žemės klausimas.
20.00 Panorama.
20.40 Dok. f.
21.35 Futbolas.
23.40 Sporto naujienos.
0.05 Futbolas.



6.55 Programa.
6.59 TV parduotuvė.
7.15 Teletabiai.
7.45 Griūk negyvas!
8.15 Negaliu tylėti.
9.20 „Super L.T.“.
9.55 „Pora kaip tvora“.
10.25 Griūk negyvas!
11.00 „Mity grovėjai“.
12.05 Reporteris.
13.00 TV parduotuvė.
13.30 „Kalėdų viltis“. Drama. 2009 m., JAV.
15.25 „Pora kaip tvora“.
16.00 Žinios.
16.05 Ilgai ir laimingai.
17.00 Žinios.
17.20 Lietuva tiesiogiai.
18.00 Žinios.
18.20 „Super L.T.“.
18.55 Negaliu tylėti.
■ 20.00 DRT žinios.
■ 20.15 Druskininkų kalėdinės eglutės žiebimo šventės "Sniego karalienė" vaizdo įrašas.
21.00 Reporteris.
21.55 Lietuva tiesiogiai.
■ 22.30 DRT žinios. (k.)
23.05 Negaliu tylėti.
00.15 Reporteris.
01.10 Du karaliai.



06.00 Labas rytas.
09.00 "Meilės skonis".
10.00 Teisė žinoti.
11.00 Forumas.
12.00 Kultūrų kryžkelė.
12.15 Triumfo arka.
14.15 Krašto spalvos.
15.00 Žinios.
15.10 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
16.05 "Meilės skonis".
17.05 "Senis".
18.15 Šiandien.
18.45 Jaunųjų talentų konkursas "Vunderkindai.lt".
20.25 Loterija "Perlas".
20.30 Panorama.
21.15 Mūsų dienos - kaip šventė. Pertraukoje - 22.10 Loterija "Perlas".
22.45 Sporto panorama.
23.15 Vakarų žinios.
23.30 "Gamtos formos". Dok.f. Norvegija. 2007 m.



06.15 Dienos programa.
06.20 "Betmenas".
06.50 "Tomo ir Džerio pasakos".
07.20 Pričiupom!.
07.50 "Pasaulio Gineso rekordai".
08.50 24 valandos.
09.45 Kviečiu šokti 2.
13.10 "Draugai X".
13.40 "Mažieji Tomas ir Džeris I".
14.10 "Marvel animė. Geležinis žmogus".
14.40 "Prieš patekiant saulei". 1995 m. Romantinė drama. JAV, Šveicarija, Austrija.
16.40 24 valandos.
17.40 Būk mano meile.
18.45 Žinios.
19.15 Valanda su Rūta.
20.50 KK2.
21.25 Dviracio šou.
22.00 Žinios.
22.20 Ūkiškas požiūris.
22.30 "Mentalistas".
23.30 "Užmirštieji".
00.35 "Pasaulio Gineso rekordai".
01.40 Sveikatos ABC.



06.40 Teleparduotuvė.
06.55 "Madagaskaro pingvinai".
07.25 "Simpsonai".
07.55 "Buvusieji".
08.55 "Meilės sukuryje".
10.00 "Drąsos kaina".
11.00 Lietuvos talentai 2011
13.10 "Lūžtanti banga".
13.40 "Hantikas. Sekliai ir paslaptys".
14.10 "Meškiukai Gamiai".
14.40 "Madagaskaro pingvinai".
15.10 "Simpsonai".
15.40 "Aurora".
16.40 "Meilės triumfas".
17.40 Ką manai?
18.28 Nacionalinė loterija 10 milijonų.
18.35 Susitikime virtuvėje.
18.45 TV3 žinios.
19.10 "Naisių vasara".
19.40 Paskutinė instancija.
20.30 Žvaigždė policininkas.
21.00 "Moterys meluoja geriau".
21.35 TV3 vakaro žinios.
22.00 "Kobra 11".
23.00 "Kaulai".
00.00 "Nuodėmingoji Kalifornija".
01.15 "Herojai". JAV. 2008. Fantastinė drama.



6.29 Programa.
6.30 Televitrina.
7.00 "Galileo: norintiems žinoti".
7.30 "Pragarų virtuvė".
8.30 "Kviečiu vakarienės".
9.00 "Lietuvos princesė".
10.00 "Šeštasis pojūtis".
11.00 "Amerikos talentai".
12.00 "Galileo: norintiems žinoti".
12.30 "Ekstrasensų mūšis".
13.30 "Muchtaro sugrįžimas".
14.30 "Pragarų virtuvė".
15.30 "Amerikos talentai".
16.30 "Muchtaro sugrįžimas".
17.30 "Be namų negerai: naujas gyvenimas".
18.00 Žinios.
18.20 "Margoša: moterimi negimstama".
19.25 "Galileo: norintiems žinoti".
20.00 Žinios.
20.20 "Kviečiu vakarienės".
21.00 "Mano laida".
21.30 "Amerikos talentai VI".
22.30 "Dvigubas užkeikimas". Komiška drama. JAV, 2001 m.
1.30 - 6.00 "Bamba". (S).



5.00, 8.00, 10.00, 12.00, 15.00, 17.00, 19.30 Mūsų naujienos.
5.05 Mūsų rytas.
8.05 Gyventi sveikai.
9.20 Suprasti. Atleisti.
10.05, 12.05, 15.10, 17.15, 20.00 Sporto naujienos.
10.10 TV serialas "Vargšė Nastia".
11.00, 20.05 TV serialas "Furceva".
12.10 Noriu žinoti.
12.40 Kontrolinis pirkimas.
13.10 Mados nuosprendis.
14.10 TV serialas "Sutuoktųjų žiedas".
15.15 Apylinkės detektyvas.
15.55 Susituokime.
17.20 TV serialas "Laimingi kartu".
17.55 Tegul kalba.
19.00 Laikas.
21.20 TV serialas "Pabėgimas".
22.25 Neslapta medžiaga.
23.00 Atgalinė atskaita.
23.30 TV serialas "Pėdsakas".
0.15 Naktinės naujienos.



5.00, 6.05, 6.35, 7.10, 7.35 Labas rytas, Baltarusija!
6.00, 7.00, 9.00, 11.00, 14.00, 18.00, 23.05 Naujienos.
6.30, 7.30 Verslas.
8.10, 18.55 TV serialas "Situacija 202".
9.10, 15.55 TV serialas "Pasiūkšimas".
10.00, 16.45 TV serialas "Būrys".
11.10 Žemės klausimas.
11.35 Dok. serialas.
12.00, 22.15 Mano tiesa.
13.00 Sveikata.
14.10, 18.15 Regiono naujienos.
14.25 Dok. f.
15.20 Komforto zona.
17.45, 23.25 X zona.
18.30 Interesų sritis.
20.00 Panorama.
20.45, 23.35 Sporto naujienos.
21.00 Aktualus interviu.
21.10 TV serialas "Daktaras Hausas".



6.55 Programa.
6.59 TV parduotuvė.
7.15 Teletabiai.
7.45 Griūk negyvas!
8.15 Negaliu tylėti.
9.20 „Super L.T.“.
■ 9.55 DRT žinios. (k.)
10.25 Griūk negyvas!
11.00 Skonio reikalas.
12.05 Reporteris.
13.00 TV parduotuvė.
13.30 „Aušvinas. Nacių planas“. Dok.f.
14.30 „Mity grovėjai“.
■ 15.25 DRT žinios. (k.)
16.00 Žinios.
16.05 Griūk negyvas!
17.00 Žinios.
17.20 Lietuva tiesiogiai.
18.00 Žinios.
18.20 „Super L.T.“.
19.00 Šeimų dvikova – „Akropolis“ turnyras.
■ 20.00 DRT žinios. (k.)
20.25 Griūk negyvas!
21.00 Reporteris.
21.55 Lietuva tiesiogiai.
22.30 „Super L.T.“.
23.05 Idėjos namams.
00.00 Reporteris.
00.55 „MAD MEN. Reklamos vilkai“.

RUOŠIAME BANKETUS, FURŠETUS, POKYLIUS BEI KITAS ŠVENTES...

Jei norite pasidovanoti šventę sau ir savo draugams ar bendradarbiams, padėsime. Kavinė „Nora“, esanti Sporto centre, išpildys kiekvieną Jūsų norą. Tel. pasiteirauti (8-698) 55811.

PERKAME MIŠKĄ

Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.

Dzūkijos Mediena Tel. 8 698 55 325 Tel. / Faks. (8 315) 228 97 info@dzukijosmediena.lt

Automobilių stiklų keitimas.

Galimas atvykimas pas klientą. Tel. (8-622) 64306, Druskininkai.

Atliekame įvairias buitines ir ūkio paslaugas

(nuo lempučių įsukimo iki...) leškome žmonių, galinčių tai atlikti. Tel. (8-613) 81728, (8-677) 71343.

Nebrangiai parduodame naujus baldus:

virtuvės ir miegamojo komplektus, sekcijas, spintas, minkštuosius "kampinius", 3+2+1, sofas, fotelius. Didelis gobelenų pasirinkimas. Tel. 8-600-79606.

Kviečiame į Turauskų kaimo turizmo sodybą

(pirtis, baseinas, pokylių salė, keturračiai ir kitos pramogos). Išsamiau: www.turauskusodyba.lt Tel. (8-612) 50727, (8-677) 88727.

Reikalingos tekstilės rūsiuotojos nuolat dirbti.

Tel. 57202.

UAB "Amla"

Stato, restauruoja rąstinius, karkasinius namus ir pirtis. Įrengia lauko terasas. Daro raižytas kolonas. Parduoda statybinę medieną. Frezuoja, obliuoja rąstus pastatų sienojams. Superka apvalią medieną. Tel. 8-682-66872.

Viena moderniausių ir didžiausių mėsos perdirbimo gamyklų Lietuvoje. **AGROVET** MĖSA IR MĖSOS GAMINIAI

"Pajūrio mėsinė" superka galvijų prieauglį, karves ir veršelius.

• Gyvulius paimame iš kiemo; • Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvųjų svorį; • Atsiskaitome grynais arba pavedimu. Tel.: 8-656-93118; 8-698-72248.

SUTEIKIU PASKOLĄ

Tel. 8 687 82 448

PARDUODA SKALDYTAS MALKAS.

Nuomojame savivartį su kranu. Tel. (8-600) 11011.

NUOMOJAME miniekskavatorių, didelį ekskavatorių, krautuvą, savivartį.

Atliekame kasimo darbus bei paslaugas savivarčiu. Tel. 8-698-72320, 8-693-07043.

Montuojame židinių kapsules, šildymo ortakius, kaminų įdėklus. Statome krosnis ir židinius. Atliekame visus statybos darbus.

Tel. (8-612) 69917, (8-616) 51986.

Parduodame pašarinius grūdus ir miltus.

Didesnį kiekį galime atvežti. Tel. (8-611) 15309.

EUROPOS PARLAMENTO SOCIALDEMOKRATŲ FRAKCIJOS PAREIŠKIMAS

Valstybės vaidmens silpninimo politika, ypač paveikusi finansines rinkas, grąauna ekonominius mūsų socialinio modelio pamatus. Tiek nedarbas, tiek ir skurdas auga visoje Europoje. Stiprėja piliečių, ypač jaunimo, neviltingas jausmas. Dešinėji Europos lyderiai nesuvokė, kad būtini esminiai pokyčiai. Reikia atsiskyti politikos, paremtos vien tik biudžeto karpymais, skatinti viešas investicijas ekonomikos augimui ir darbo vietoms kurti. Mes, Europos socialdemokratai, siekiame pakeisti politikos kryptį. Laikas visos Europos mastu taikyti griežtas priemones beatodairiškiems spekuliantams, griauančioms finansus ir ekonomiką. Griežtai reguliuokime finansines rinkas! Apmokestinime finansines operacijas, pažabokime godumą! Panaikinkime mokesčių rojus! Mes giliai tikime kitokia Europa, paremta lygybe, solidarumu ir investicijomis į ateitį. Mes norime tokios Europos, kuri tarnautų piliečiams ir sveikatai ekonomikai. Mes norime pakeisti Europą. Išsakyk savo nuomonę adresu <https://www.facebook.com/SandD.Group> Aplankyk mus www.socialistsanddemocrats.eu

LIETUVA POLSKA 2007-2013 VEIKLŪS KAIMYNAI

BAIGIAMAS ĮGYVENDINTI PROJEKTAS NR. LT-PL/055 "PASIENIO VIEŠOSIOS TURIZMO INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA ATNAUJINANT SENŲJŲ GYDYKLŲ PARKĄ DRUSKININKUOSE IR S.AUGUSTO SKVERĄ AUGUSTAVE"

Projektą iš dalies finansavo Europos regioninės plėtros fondo 2007-2013 m. Lietuvos – Lenkijos per sieną bendradarbiavimo programa „Veiklūs kaimynai“. Projekto metu rekonstruotas Gydyklų parkas, esantis centrinėje miesto dalyje. Projektas buvo įgyvendinamas kartu su Augustavo savivaldybe, kuri pagal šį projektą jau užbaigė S.Augusto skvero rekonstrukciją. Projekto parengimas ir įgyvendinimas dar labiau sustiprino 2007 m. pradėtą bendradarbiavimą su Augustavo savivaldybe. Gydyklų parke pastatyta stela, skirta Lietuvos didžiajam kunigaikščiui ir Lenkijos karaliui Žygimantui II Augustui (1520-1572), Augustavo miesto įkūrėjui. Ji simbolizuoja sėkmingą dviejų pasienio kurortų – Druskininkų ir Augustavo – bendradarbiavimą.

Parduodam įvairios medienos MALKAS.

Atvežam, supjaunam, sukapojam. Galim sufasuoti. Išrašom sąskaitas faktūras. Tel. (8-318) 43146, (8-682) 12786.

UAB "Torlina" brangiausiai perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.

Didesnį kiekį pasiima patys. Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

Šaldytuvai ir šaldikliai "Snaigė"

Nauji ir su transportavimo defektais. Garantija – 2 m. Atvežame nemokamai. Tel. 8-656-12550.

Reikalingi tarptautinių reisų vairuotojai.

Tel. (8-686) 28949.

MIŠKO DARBAI

Miško darbai Miško kirtimas, priežiūra, sodinimas, dirvos ruošimas ES parama miškams Tel: 8 687 15351 www.miskodarbai.lt

Įmonė perka buliukus ir telyčaites auginti.

Moka PVM. Tel. 8-689-55185, 8-682-68062.

"VELNIO ADVOKATAS" - Laimime visas bylas, kurias apsiimame vesti?!

www.gerasadvokatas.lt info@gerasadvokatas.info mob. tel. 868740002 Vilniaus al. 8-7, Druskininkai.

PERKAME MIŠKĄ

Iškirtimui arba su žeme Ruošiamo dokumentus Tel: 8 687 15351

Gydytojas kardiologas P.Kučinskas šeimos gydytojo siuntimu nemokamai konsultuoja ligočius pirmadieniais, antradieniais, trečiadieniais ir ketvirtadieniais nuo 12.30 iki 14.30 val. Išankstinė registracija nereikalinga, visi ligočiai priimami apsilankymo dieną. Adresas: Ateities g. 40, Druskininkai. Tel. (8-699) 68099.

UAB "EKOREMA" ŠILTINAME sienas, stogus ir grindis, užpildydami oro tarpus ekovata ir termoputa.

1m² (5 cm storio) kaina 7–10 Lt Tel.: 8 698 47 767, 8 682 37 022

Dzūkijos miškas

Lietuvos miško savininkų asociacija

Visos paslaugos miško savininkams:

- Konsultuojame miškininkystės klausimais
- Rengiame miškotvarkos projektus
- Rėžiame biržes
- Perkame statų mišką
- Perkame mišką su žeme
- Perkame medieną
- Želdiname kirtavietes
- Pasirašome ilgalaikes miško priežiūros sutartis
- Atliekame geodezinius (kadastrinius) matavimus

Margionių km. Marcinkonių sen. Varėnos raj. Tel./Faks. 8-310 31112; mob. 8-687 72814.

VANDENS GREŽINIAI GEOTERMINIS ŠILDYMAS

50 metų patirtis UAB „Kauno hidrogeologija“ Tel. 8 622 77 115 el.p. komerc@hidrogeol.lt www.hidrogeol.lt

Restoranas-muzikinis klubas "Druskininkų Kolonada"

ieško valytojų-indų plovėjų ir barmenų-padaavėjų. Tel. (8-652) 75292.

UAB "Leipalingio giria"

Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas. Tel. (8-618) 42266, (8-313) 43248.

Gabename krovinius

bortiniu sunkvežimiu su kranu. Tel. 8-682-66872.

UAB "DRUSKININKŲ BUTŲ ŪKIS" INFORMUOJA,

kad daugiabučių namų gyventojams 2011 m. gruodžio mėnesiui nustatomos šios karšto vandens tiekimo kainos, kai karštas vanduo tiekiamas iš individualių šilumokaičių ir šilumos kaina nediferencijuojama pagal šilumos punktų nuosavybę (su geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kainomis):

1. su įdiegta nuotolinio duomenų nuskaitymo sistema, kaina 22,55 Lt/m³;
2. be nuotolinio duomenų nuskaitymo sistemos, kaina 23,46 Lt/m³.

Direktorė Vladžė Prunskienė

Kalėdinės nuolaidos!

Užuolaidos Romanetės Lovatiesės ir kt. Koletai Žaliuzės

Užsisakant gaminius, matavimas Druskininkuose NEMOKAMAS Pasiūtoms užuolaidoms – nuolaidos iki 50 proc.

UAB „Ismenta“, M.K.Čiurlionio g. 111, pard. „Pasidaryk pats“. Tel. (8-699) 87265, (8-655) 10031.

Prekyba elektros instaliacijos medžiagomis

Druskana

Visoms prekėms Kalėdinė nuolaida 5%

Baravyku g.1, Druskininkai. Tel. (8 656) 71300

Akcija kabeliams iki 15%. Akcijos galioja gruodžio mėnesį.

VIVAMEDICA

MEDICINOS DIAGNOSTIKOS IR LABORATORINIŲ TYRIMŲ ASOCIACIJA

kviečia į "Sveikatos savaitės" renginius:

gruodžio 6 d. 10 val. Druskininkų šeimos paramos centre Viečiūnuose, Jaunystės g. 6, (vaikų darželio "Linelis" 2 aukšte); gruodžio 8 d. 10 val. Druskininkų socialinių paslaugų centre, Veisiejų g. 17, 1-o aukšto salėje 10 val. paskaita „Ka galime sužinoti iš kraujo lašo“; 10.30 val. filmas "Kaip išlikti sveikam?"; 11 val. bus atliekami vėžio žymenų kraujyje tyrimai su nuolaida, bus galimybė nemokamai pasitikrinti gliukozės ir bendrojo cholesterolio kraujyje kieki.

SIGVARIS Padovanokite DOVANĄ SAVO ar MYLIMŲ žmonių KOJŲ SVEIKATAI!

Šveicariškas kompresines kojines SIGVARIS venų ligų profilaktikai ir gydymui bei visas pėdų priežiūros priemones (vidpadžius, pakulnes, silikonines apsaugas bei pėdos paminkštintimus) iki gruodžio 31 d. galite įsigyti su 10 % nuolaida!

Visa tai rasite Druskininkuose, MBT firminėje parduotuvėje adresu M.K.Čiurlionio g. 50. Dėmesio: š.m. gruodžio 16 d. kojinių parinkimo klausimais nemokamai konsultuos kompresinių kojinių medicinos atstovas. Kviečiame registruotis tel: +370 657 50836. Daugiau informacijos: www.idemus.lt

Sveikiname susituokusius praėjusį savaitgalį



Juozą Tankelevičių ir Aureliją Jurgaitytę-Tankelevičienę



Vytautą Ratkevičių ir Vytę Vailionytę-Ratkevičienę



Audrių Glatkauską ir Gailę Vaškevičiūtę-Glatkauskienę



Tomą Nanartavičių ir Simoną Dabušytę-Nanartavičienę

Viečiūnai virsta technologinio progreso centru

Filmuotą reportažą žiūrėkite internete www.druskonis.lt

Praėjusią savaitę Viečiūnuose, bankrutavusio verpimo fabriko „Drobė“ patalpose, atidaryta pirmoji Baltijos šalyse granulioto putstiklio gamykla. Čia pagal patentuotą technologiją bus perdirbamos stiklo atliekos ir gaminamas putstiklis, kuris yra naudojamas kaip izoliacinė medžiaga statybų ir kitose pramonės šakose.

Pinigai guli ant žemės, tik reikia mokėti juos paimti. Šis priežodis tinka ir bendrovės „Stikloporas“ idėjai daryti verslą iš paprasčiausios antrinės žaliavos – stiklo duženų.

Lapkričio 25 d. Viečiūnuose atidarytoje gamykloje pagal Rusijoje sukurtą granulioto putstiklio technologiją iš įvairaus stiklo duženų bus gaminamas putstiklis – šilumos ir garso izoliacinė medžiaga. Ilgaamžės ir ekologiškos granulės gerai sulauko šilumą, garšą, nepraleidžia drėgmės, nedegios, todėl tinkamos naudoti statybose, keliams tiesti ir įvairiose pramonės šakose. Lietuvoje tai kol kas naujiena, kadangi putstiklio čia niekas iki šiol negamino. Naujoje gamykloje Viečiūnuose planuojama kasmet perdirbti apie 5 tūkstančius tonų stiklo duženų ir pagaminti 30 tūkstančių kubinių metrų putstiklio. Čia įkurtos 32 naujos darbo vietos.

„Prieš dvejus metus turėjome tik idėją. Gerų partnerių ir idėjos šalininkų dėka šiandien ji tapo realybe. Esame pirmieji Baltijos šalyse, gaminsiantys ekologišką ir patvarią medžiagą būstui šiltinti – granuliotą putstiklį. Dėl gamybos sudėtingumo artimiausios šalys, kuriose putstiklis gaminamas, yra Vokietija ir Rusija“, – sakė Mindaugas Stankevičius, bendrovės „Stikloporas“ direktorius. Jo teigimu, nepaisant to, kad daugiau kaip 80 proc. visos pagamintos produkcijos bus eksportuojama, tikimasi, kad putstiklis bus įvertintas ir Lietuvoje.

„Manome, kad ir Lietuvoje ši žaliava bus plačiai naudojama, nes vis daugiau statytojų kitaip pradeda vertinti statybų kokybę, naudojamų medžiagų patvarumą, darbo ir eksploatacijos sąnaudas. Tikime, kad ši nauja statybinė medžiaga paskatins technologijų plėtrą statybų srityje, o laikui bėgant augs ir mūsų gamybos mastas“, – apie perspektyvas pasakojo M. Stankevičius. Šiuo metu pagrindinės jau susiformavusios putstiklio rinkos yra Rusijoje, Ukrainoje, Lenkijoje, Vokietijoje, Latvijoje, Estijoje.

Ar nebus taip, kad sėkmingai išibėgę verslui, Viečiūnai gali būti užpilti panaudoti netinkamais alaus buteliais ir kitomis stiklo šukėmis? „To tikrai nebus. Atvežama šios žaliavos į sandėlius bus



Atidarymo ceremonijoje buvo „perkirsta“ netradicinė juosta – raudono lazerio spindulys



Meno mokyklai padovanotos kanklės



UAB „Stikloporas“ direktorius Mindaugas Stankevičius su tėvais, žinomais kurorto medikais



Atidarymo šventėje svečiai gėrėjosi lazerių šou



Naujoje gamykloje dirba vietiniai žmonės

ties, tiek reikia perdirbti“, – „Druskonį“ patikino M. Stankevičius. „Stikloporo“ direktoriaus teigimu, antrinių žaliavų supirkimu bendrovė nesiruošia užsiimti, stiklo atliekos bus gaunamos, sudarius sutartis su atliekų tvarkytojais.

Naujoji gamykla netoli kurorto buvo įrengta per dvejus metus. Bendra projekto vertė viršija 9,8 mln.

litų. Šiam projektui įgyvendinti buvo panaudotos Europos struktūrinių fondų lėšos – 4,1 mln. litų. Akcininkai – Rusijos bendrovė „IV-SILEuro Trade“ ir Lietuvos įmonė „Lesta“ į projektą investavo daugiau kaip 2,3 mln. litų savo lėšų, likusią dalį, 3,4 mln. litų, skolinosi iš banko.

„Druskonio“ inf.